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Funkcja sterowania głosem w dekoderach 4K 
Polsat Box rozszerzył obsługę komend głosowych w dekoderach polsat box 4K i pol-
sat box 4K. Nowa funkcja usprawnia i upraszcza korzystanie z dekoderów.

Za pomocą głosu można teraz nie tylko w prosty 
sposób wyszukiwać filmy, seriale i programy, ale 
także sterować urządzeniem, przewijać, nagrywać 
treści czy zmieniać kanały. Sterowanie dekoderem 
Polsat Box za pomocą komend głosowych jest pro-
ste i intuicyjne. Obejmuje dużą liczbę akcji i spra-
wia, że oglądanie telewizji jest jeszcze wygodniej-
sze. Aby skorzystać z nowej możliwości, wystar-
czy wcisnąć przycisk oznaczony ikonką mikrofonu 
na pilocie i wypowiedzieć odpowiednią komendę. 
Obsługa głosowa, zaprojektowana w odpowiedzi 
na potrzeby użytkowników, jest możliwa po pod-
łączeniu dekodera do Internetu.
Przykładowe komendy głosowe:

 �   zmiana kanałów: „następny kanał”, „po-
przedni kanał”, „włącz Polsat”;

 �   szukanie interesujących programów i włą-
czanie aplikacji serwisów streamingowych: 
„znajdź Przyjaciółki”, „włącz Polsat Box Go”, 
„włącz Disney+”;

 �   nagrywanie oglądanych programów: „roz-
pocznij nagrywanie”, „zatrzymaj nagrywanie”;

 �   otwieranie Programu TV, przechodzenie do 
wybranych miejsc w menu lub cofnięcie się 
do poprzedniego widoku;

 �   zarządzanie głośnością: „ciszej”, „głośniej”, 
„włącz dźwięk”;

 �   wybieranie i włączanie napisów: „pokaż na-
pisy”, „wyłącz napisy”;

 �   przewijanie z  podglądem, zmiana pręd-
kości przewijania, przewijanie o określony 
czas lub zatrzymywanie przewijania: „cof-
nij”, „przewiń”, „szybciej”.

Nowa funkcja jest dostępna w najnowszej wersji 
oprogramowania dekoderów. Aktualizacja opro-
gramowania odbywa się automatycznie i nie wy-
maga dodatkowych działań po stronie klientów.
Dekodery polsat box 4K i polsat box 4K lite to 
nowoczesne, sterowane pilotem z  Bluetooth 
urządzenia, za pośrednictwem których kanały 
telewizyjne, także jakości 4K, można odbierać 
zarówno drogą satelitarną, jak i przez Internet. 
Zapewniają dostęp do serwisów Polsat Box Go 
i Disney+ oraz funkcji nieliniowych, umożliwia-

jących zatrzymywanie, przewijanie, odtwarza-
nie od początku i oglądanie wybranych mate-
riałów nawet do 7 dni od ich emisji, a także na-
grywanie w chmurze (usługa dostępna w tele-
wizji satelitarnej i IPTV). 

Polsat Box 

TCL 

Oficjalnym partnerem reprezentacji Polski 
TCL podpisał umowę z Polskim Związkiem Piłki Nożnej (PZPN) i tym samym zyskał 
tytuł partnera reprezentacji Polski. Jej przedmiotem jest sponsoring związany z pił-
karską reprezentacją Polski. Umowa będzie obowiązywać do 31 lipca 2026 r. z moż-
liwością jej przedłużenia.

Reprezentacja Polski po raz pierwszy w historii 
awansowała na piąty wielki turniej międzynaro-
dowy z rzędu. Po zakwalifikowaniu się na Mistrzo-
stwa Europy 2016, Mistrzostwa Świata 2018, Mi-
strzostwa Europy 2020 (odbyły się w 2021 roku 
z powodu pandemii), a także Mistrzostwa Świa-

ta 2022, w czerwcu zagra w Mistrzostwach Eu-
ropy 2024 w Niemczech.
– Cieszymy się, że tuż przed mistrzostwami Eu-
ropy reprezentacja Polski dokonuje poważnego 
wzmocnienia. Do grona partnerów drużyny naro-
dowej dołącza firma TCL, uznana marka w branży 

RTV i AGD. To dla nas spore wyróżnie-
nie, że firma, która chce rozwijać swo-
ją pozycję w Polsce, właśnie w nas wi-
dzi ogromny potencjał marketingowy. 
Jesteśmy przekonani, że ta umowa za-
pewni same korzyści obu stronom. Wi-
tamy w piłkarskiej rodzinie! – powie-
dział Łukasz Wachowski, sekretarz ge-
neralny PZPN.
TCL jako zespół zapalonych entuzja-
stów sportu nawiązuje liczne partner-
stwa w Europie i na świecie. Sport jed-
noczy ludzi i jest czymś więcej niż tylko 
grą, ponieważ za każdym wyzwaniem 

i zwycięstwem kryją się często wspaniałe historie 
inspirujące ludzi do wielkości. TCL wyznaje zasa-
dę, że wyjątkowe, inspirujące wydarzenia powinny 
być dostępne dla każdego. Odpowiedzią są, mię-
dzy innymi, wysokiej klasy telewizory QD-MiniLED, 
zaawansowane soundbary oraz przełomowe urzą-
dzenia mobilnektóre pozwolą cieszyć się wszyst-
kimi wyjątkowymi chwilami. Dzięki ekranom TCL 
XL o przekątnej nawet 115 cali żaden szczegół nie 
pozostanie niezauważony. 
– Decyzja o podpisaniu umowy partnerskiej stwo-
rzyła podwaliny pod ekscytującą i pełną sukce-
sów przyszłość dla obu stron. TCL z radością bę-
dzie wspierać drużynę narodową na drodze do 
sukcesu w każdym wyjątkowym momencie – za-
pewnia Jayway Peng, dyrektor zarządzający w TCL 
Electronics Polska.

https://sklep.polsatbox.pl/polsatbox4k
https://www.tcl.com/pl/pl/tvs




6 Infoprodukt

informacje

nr 3, czerwiec-lipiec 2024

„Ja. Kapitan” – nowy serial sportowy Canal+!
Nowy sportowy serial dokumentalny „Ja. Kapitan” przedstawia losy liderów ośmiu 
klubów PKO Bank Polski Ekstraklasy. Pierwszy odcinek miał premierę 28 maja, kolej-
ne będzie można oglądać co tydzień. 

Takiej sportowej serii dokumentalnej w Canal+ jesz-
cze nie było. Kibice kapitanów swoich klubów znają 
głównie z boisk, a dzięki temu serialowi każdy fan 
przekona się, jakim człowiekiem jest lider jego dru-
żyny. Najnowsza seria nie będzie opierała się tyl-
ko na podsłuchiwaniu kapitanów w szatni, na bo-
isku czy na treningach, jak miało to miejsce w „Sę-
dziach” czy „Piłkarzach na podsłuchu”. Najnow-
sza produkcja to osiem różnych historii i całkowicie 
różnych charakterów. Ośmiu liderów klubów PKO 
Bank Polski Ekstraklasy opowiada o swojej piłkar-
skiej drodze, życiu oraz o sukcesach i po-
rażkach, i to nie tylko tych boiskowych. 
Głos zabierają też ich najbliżsi: rodzice, 
żony, dzieci, wujkowie, bracia czy kole-
dzy z boiska. Zdjęcia do serialu były na-
grywane nie tylko w Polsce, ale w całej 
Europie, m.in. w Niemczech, Hiszpanii, 
Szwecji, Anglii, Portugalii czy Chorwacji.
– Prace nad serialem „Ja. Kapitan” trwa-
ły, a w zasadzie trwają, od kilku miesię-
cy. W kolejnych odcinkach bliżej poznamy 

liderów ośmiu klubów PKO Bank Polski Ekstraklasy. 
Widzowie zobaczą przede wszystkim, jakimi są ludź-
mi. Seria zadebiutuje odcinkiem, którego bohaterem 
jest Lukas Podolski. To będzie podróż przez całą ka-
rierę byłego reprezentanta Niemiec. O jego przywią-
zaniu do Polski i Górnika Zabrze będą opowiadać je-
go najbliżsi. Nad każdym odcinkiem „Ja. Kapitan” 
pracowały oddzielne ekipy realizatorskie i autorzy. 
Efekt prac przeszedł nasze oczekiwania. Mamy go-
dziny nagranych rozmów z ważnymi osobami w ży-
ciu każdego kapitana. Odwiedziliśmy też ich rodzin-

ne strony. Takiej sportowej serii dokumentalnej jesz-
cze nie było w naszej ofercie, a przypomnę, że seria-
le sportowe Canal+ mają już swoją markę – pod-
kreśla Michał Kołodziejczyk, dyrektor Canal+ Sport. 
W kolejnych odcinkach poznamy losy Kamila Grosic-
kiego (Pogoń Szczecin), Josue (Legia Warszawa), Ta-
rasa Romanczuka (Jagiellonia Białystok), Zorana Ar-
senića (Raków Częstochowa), Mikaela Ishaka (Lech 
Poznań), Jakuba Czerwińskiego (Piast Gliwice) i Eri-
ka Exposito (Śląsk Wrocław). 

Canal+ 

Polsat Box

Nowy pakiet Stream+ z Disney+ i HBO Max
Stream+ to nowy pakiet w ofercie Polsat Box, który dołącza do oferty telewizji sate-
litarnej i internetowej, a w nim dostęp do serwisów Disney+ oraz HBO Max (w tym 
z 3 kanałami HBO) w cenie 49,99 zł/mies. 

Telewizja Polsat Box z pakietem Stre-
am+ to idealne rozwiązanie dla tych, 
k tórzy cenią sobie bogactwo ofer ty 
telewizyjnej i różnorodności kanałów, 
a dodatkowo chcą mieć dostęp do roz-
rywki łącznie w trzech serwisach stre-
amingowych (abonenci Polsat Box ma-
ją także bezpłatny dostęp do kanałów 
i treści telewizyjnych ze swojego pakietu 
w serwisie Polsat Box Go). Dodatkowo 
na start z pakietem Stream+ dostępny 
jest benefit: pierwszych 6 miesięcy bez 
opłat z pakietami M Sport i L (telewizja 
satelitarna i kablowa IPTV) oraz Boga-
tym (telewizja internetowa) lub pierw-
sze 3 miesiące bez opłat z pakietami 
S i M (telewizja satelitarna i kablowa 
IPTV) oraz Wygodnym i Komfortowym 
(telewizja internetowa).
Disney+ to bogata ofer ta produkcji 
Disneya, Marvela, „Star Wars”, Pixara, 

National Geographic i Star. Wśród najnow-
szych tytułów serwisu są m.in. „Biedne isto-
ty” z nagrodzoną Oscarem brawurową rolą 

Emmy Stone, a także „Szogun” 
– adaptacja bestsellerowej po-
wieści Jamesa Clavella o tym sa-
mym tytule czy „Gwiezdne woj-
ny: Parszywa Zgraja” – serial 
animowany osadzony w  świe-
cie „Gwiezdnych wojen”. 
HBO Max z kolei oferuje nowo-
ści i kultowe seriale i filmy HBO, 
Warner Bros., DC, Cartoon Ne-
twork i Max Originals. Fani no-
wych seriali i  f ilmów obejrzą 
cały sezon nowego serialu „Re-
żim” z utalentowaną Kate Win-
slet w roli autorytarnej przywód-
czyni Eleny, oparty na nagrodzo-
nej Pulitzerem powieści autor-
stwa Viet Than Nguyen „Sym-
patyk” oraz filmową opowieść 
„Wonka” o młodych latach Wil-
ly’ego Wonki – postaci z powie-
ści „Charlie i fabryka czekolady”.

https://www.canalplus.com/pl/sport/ja-kapitan
https://sklep.polsatbox.pl/stream
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Silicon Power

Nagrodzony wyróżnieniem „Red Dot Award 2024”
Producent dysków SSD, komponentów oraz akcesoriów – firma Silicon Power infor-
muje, że jego przełomowy przenośny dysk SSD PX10 został uhonorowany nagrodą 
„Red Dot Award 2024”.

Dysk Silicon Power PX10 wyróżnia się lekką jak 
piórko konstrukcją, unikalnym, ale funkcjonalnym 
kształtem i wytrzymałością klasy wojskowej. Wy-

różnienie to jest wyrazem zaangażowania firmy 
w  dostarczanie najnowocześniejszych produk-
tów, które łączą wyjątkową wydajność z  inno-

wacyjnym wzornictwem.
Dzięki łączności w standardzie USB 
3.2 Gen 2 PCIe NVMe dysk SSD Sili-
con Power PX10 zapewnia niewia-
rygodną prędkość odczytu i zapisu 
– do 1050 MB/s. Skopiowanie pliku 
wideo 4K UHD zajmującego 10 GB 
z PX10 na dysk komputera jest moż-
liwe w zaledwie 10 sekund. Dzię-
ki temu jest idealnym wyborem dla 
osób pracujących z dużymi plikami, 
np. operatorów kamer czy fotogra-
fów. Wystarczy wybrać wariant po-
jemnościowy odpowiedni do po-
trzeb – 512 GB lub 1, 2 albo 4 TB. 
Dysk świetnie sprawdzi się także ja-
ko nośnik w konsolach Xbox One 
i PS4, a także PS5 i Xbox Series S|X, 
na których umożliwi uruchomienie 

tytułów z poprzedniej generacji. Wystarczy pod-
łączyć go do portu USB i zainicjować. Dysk mo-
że współpracować z kompatybilnymi kamerami, 
aparatami i smartfonami, pozwalając na zapis np. 
plików wideo. Obsługa formatu Apple ProRes 4K 
60 FPS daje możliwość zachowania dobrej jako-
ści obrazu do postprodukcji. Niezwykle szczelna 
konstrukcja obudowy efektywnie rozprasza ciepło 
oraz ma certyfikat MIL-STD, stanowiący potwier-
dzenie dużej odporności na czynniki zewnętrzne.

Telewizja hotelowa z chmury
Netia jako pierwszy operator w Polsce i regionie wprowadziła do oferty B2B usłu-
gę telewizji hotelowej z chmury, czyli bez stacji czołowej w obiekcie (head-end-less).

Netia Telewizja dla Hoteli w wersji chmurowej, tj. 
bez stacji czołowej (head-end-less), to przełomo-
we, pierwsze takie rozwiązanie w  Europie Środ-
kowo-Wschodniej. Zastosowane rozwiązania, tj.: 
szyfrowanie end2end z wykorzystaniem DRM (Pro-
:Idiom i Samsung DRM) od punktu dystrybucji aż 
do odbiornika smart TV wraz z dodatkowym me-
chanizmem dystrybucji kluczy licencyjnych do tele-

wizorów zapewniają bardzo duże bezpieczeństwo 
transmitowanych treści.
Dzięki dostępności z chmury w modelu subskryp-
cyjnym usługa nie wymaga instalowania dodatko-
wych urządzeń ani ponoszenia nakładów inwesty-
cyjnych przez hotel i jest dostępna praktycznie „od 
ręki”. W przypadku hoteli posiadających wewnętrzną 
sieć IP i odbiorniki typu smart TV, Netia jest w stanie 

dostarczyć kompleksową usługę telewizji cyfrowej 
(ponad 60 kanałów, większość w HD) wraz z inte-
raktywną platformą do zarządzania treściami au-
topromocyjnymi Otrum TV w ciągu zaledwie 7 dni 
od podpisania umowy.
– Nową usługą Netia wpisuje się w światowy trend 
w świadczeniu usług telewizji hotelowej w technolo-
gii IP. Chmura to rozwiązanie, które pozwala na do-
starczanie bardziej zaawansowanych usług wspie-
rających sprzedaż do klientów hoteli oraz optyma-
lizujących miesięczne koszty utrzymania biznesu – 
powiedział Krzysztof Jaworski, starszy kierownik 
produktu w  Dziale Zaawansowanych Rozwiązań 
ICT (NetiaNext) Netia SA.
Debiut usługi w nowej technologii nie eliminuje do-
brze już znanej w wielu hotelach tradycyjnej wersji 
rozwiązania, lecz jest jej uzupełnieniem, uelastycz-
nia ofertę Netii w tym sektorze.
Analogicznie jak w przypadku pozostałych usług, 
z których bardzo chętnie korzystają również hotele 
(np. Biznesowy Dostęp do Internetu, Netia Wi-Fi, za-
rządzanie sieciami WLAN, Unified Communication, 
Content Filtering – DNS Shield, Managed UTM, Clo-
ud Firewall, monitoring wizyjny CCTV), również usłu-
ga Netia Telewizja dla Hoteli jest wspierana przez 
operatora w trybie 24/7.

Netia

https://www.silicon-power.com/web/pl/product-PX10
https://www.netia.pl/pl/srednie-i-duze-firmy/produkty/rozwiazania-sieciowe/netia-tv-dla-biznesu
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Action SA

Realizacja strategii rozwoju segmentów B2B i B2C
W minionym roku GK Action SA utrzymała marżę na wysokim poziomie 8,79 proc. 
Przychody w 2023 r. osiągnęły wartość 2 510 437 tys. zł, co oznacza wzrost o 143 
481 tys. zł w stosunku do roku 2022, a zysk netto wyniósł 36 768 tys. zł względem 
48 966 tys. zł z roku poprzedniego. To efekt wzrostu kosztów pracy, nakładów na 
marketing, rozwoju projektów e-commerce i wymagającej sytuacji rynkowej.

W 2023 r. spółka koncentro-
wała się na rozwoju projek-
tów e-commerce B2C i B2B. 
W  pierwszym obszarze za-
owocowało to zakupem skle-
pu bron.pl z ponad 20-letnią 
historią na rynku. Poza tym 
systematycznie rosła sprze-
daż oferty produktów w po-
zostałych sklepach interneto-
wych Action SA i na market-
place’ach. Jeśli chodzi o seg-
ment e-commerce B2B w Pol-
sce, to spółka skupiona była 
na rozwoju oferty produktów zaawansowanych 
i jej profilowanej ekspozycji na własnej platfor-
mie e-commerce B2B, czyli i-serwisie. Działal-
ność ta wsparta była bogatą ofertą szkoleń spe-
cjalistycznych Action Business Center realizowa-

nych w ramach programu #Actionszkoli dla od-
biorców B2B.
– Nasza firma znana jest z odważnych decyzji. Można 
powiedzieć, że w wielu aspektach jesteśmy pioniera-
mi rynku. Dzieje się tak dlatego, że nie chcemy być za-

kładnikami liczb. Chcemy oferować naszym klientom 
i partnerom biznesowym unikatową ofertę i korzyści 
ze współpracy z nami. Tę strategię opisujemy dziś ha-
słem, które brzmi „Zmieniamy handel w e-commer-
ce”. I to cały czas napędza nas do pracy. Zatem kon-
sekwentnie działamy w kierunku transformacji Ac-
tion w kolejnych latach. To jest nasz długoterminowy 
cel – mówi Piotr Bieliński, prezes zarządu Action SA. 
Action SA koncentrowała się w  minionym roku 
również na rozwoju sprzedaży zagranicznej przez 
Action Global. Obecność działu eksportu na mię-
dzynarodowych targach branżowych, takich jak 
IFA, przełożyła się nie tylko na pozyskanie no-
wych klientów zagranicznych B2B, ale również 
na nowe europejskie kontrakty dla marki Actina, 
której sprzęt prezentowany był podczas targów. 
– Nasz biznes poza granicami Polski wiele nas 
uczy. Przede wszystkim pokazuje trendy, wzorce 
zachowań klienta, modele współpracy, a także da-
je informacje o technologiach wykorzystywanych 
przez klientów zagranicznych. Poza tym pokazu-
je, że dziś trzeba stawiać na technologiczny roz-
wój, co pozwoli nam dalej się rozwijać w Polsce 
i za granicą – dodaje Sławomir Harazin, wicepre-
zes zarządu Action SA. 

Raport „Polacy a handel w niedzielę”
Z badania „Polacy a handel w niedzielę”, przeprowadzonego na zlecenie BIG Info-
Monitor, wynika, że dla 18 proc. Polaków to, czy sklepy są otwarte siedem dni w ty-
godniu, czy jedynie w ciągu sześciu dni, nie ma żadnego znaczenia.

Zwolenników rozwiązań totalnych i ta-
kich, które dopuszczają handel w każ-
dą niedzielę lub całkowicie go zakazu-
ją, jest równo po 21 proc. Pozostałe 40 
proc. respondentów wybiera opcje po-
średnie, czyli handel możliwy w niektó-
re niedziele. Jednak większość chciała-
by, by było ich więcej.

Największa grupa zwolen-
ników zakazu (52 proc.) ar-
gumentuje to tym, że zaku-
py można zrobić w pozosta-
łe dni tygodnia, a ten jeden 
dzień powinien być zarezer-
wowany dla rodziny. Więcej 
wolnego czasu dla siebie lub 
rodziny to kolejne powody 
przytaczane przez popiera-
jących obecne rozwiązanie. 
Można uznać, że ten argu-
ment rzeczywiście się spraw-
dził, bo więcej czasu z  bli-
skimi z  powodu zamknię-
tych w niedzielę sklepów spę-
dza blisko 20 proc. Polaków. 
Wśród przeciwników ograni-
czania swobodnego handlu 
króluje natomiast (48 proc.) 
argument o wolności wybo-

ru, jaką powinien mieć człowiek w zakresie de-
cyzji o sposobie spędzania czasu. 40 proc. ba-
danych, którzy są za uwolnieniem handlu, pod-
nosi też kwestie dużego ruchu i kolejek, jakie 
tworzą się w sklepach w sobotę. 
Jeśli chodzi o wpływ ograniczenia handlu na bu-
dżet i sposób robienia zakupów, to niewiele się 
zmieniło. Nawet 87 proc. ankietowanych dekla-
ruje, że wydaje na zakupy tyle samo co wcze-
śniej. Niewielki odsetek tych, których wydatki 
wzrosły, wydaje więcej kupując przez Internet 
lub na różnego rodzaju rozrywkę. Średnio co 
piąty respondent wydający więcej uzasadnia to 
częstszymi wizytami w restauracjach, wyjścia-
mi do kina, teatru lub na koncerty.
Wśród „innych powodów” wskazywano przede 
wszystkim fakt kupowania na zapas, co kończy 
się marnowaniem produktów spożywczych, oraz 
na dokonywanie zakupów w sklepach otwar-
tych w niedziele, które są zwykle droższe w po-
równaniu z innymi punktami handlowymi, ale 
to nieliczna grupa osób.
Więcej danych z  rapor tu „Polacy a  handel 
w  niedzielę” dostępnych jest po zeskanowa-
niu kodu QR.

BIG InfoMonitor

https://media.big.pl/informacje-prasowe/833099/czy-potrzebujemy-wiecej-niedziel-handlowych-zdania-konsumentow-jak-i-przedsiebiorcow-sa-mocno-podzielone
https://www.action.pl/pl/
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Na stadionie PGE Narodowym odbyła się prezentacja najnowszych modeli telewi-
zorów marki TCL o dużych przekątnych oraz sprzętu AGD, monitorów i telefonów, 
które w najbliższym czasie zobaczymy w sklepach. 

TCL jest czołowym producentem telewizorów, 
po pierwszym kwartale 2024 r. zajmuje drugie 
miejsce na świecie w ich sprzedaży (12,8 proc. 
rynku) – po Samsungu (26,6 proc.), a  przed 
LG (10,8 proc.). W Polsce TCL jest też nume-
rem 2. Dużym wydarzeniem marketingowym 
jest współpraca TCL z PZPN. TCL został spon-
sorem piłkarskiej reprezentacji Polski, a arbi-
ter piłkarski Szymon Marciniak ambasadorem 
marki TCL w Polsce i weźmie udział w kampanii 
reklamowej. Oba działania mają się przyczynić 
do popularyzacji marki TCL i wzrostu sprzeda-
ży telewizorów w naszym kraju.

W tym roku TCL stawia na duże przekąt-
ne w telewizorach. Według badań Po-
lacy kupują coraz więcej telewizorów 
55-calowych, trend wzrostowy obejmu-
je też większe – 65-, 75- i największe: 
85- i 98-calowe. Duży telewizor to lep-
szy wybór niż projektor, optymalny do 
oglądania filmów z efektami jak w kinie. 
O popularności bardzo dużych przekąt-
nych świadczy, że w Polsce każdego dnia 
sprzedawane są dwa telewizory 98-ca-
lowe, a wszystkich telewizorów dzien-
nie TCL sprzedaje 610 (dane GFK). Tele-
wizory TCL są konkurencyjne cenowo. 
Telewizor 115-calowy X95 kosztuje pra-
wie 100 000 zł, a za 98-calowy z tej sa-
mej serii trzeba zapłacić znacznie mniej 
– 29 999 zł, a za 85-calowy 17 999 zł. 
Za najtańszy QLED C655 (85-calowy) za-
płacimy 7999 zł.

TCL stale wprowadza innowacyjne rozwiązania 
w telewizorach. Największą uwagę w czasie pre-
zentacji przyciągał 115-calowy 
X95. To obecnie największy na 
świecie telewizor QD Mini-LED 
z ponad 20 000 (20 736) stre-
fami podświetlenia. Niewiele 
mniejsze w  serii X95 są 98- 
i  85-calowe matryce z  5184 
strefami podświetlenia. Kino-
mani docenią w serii X95 zalety 
technik HDR Premium 500, Do-
lby Vision IQ i systemu dźwięku 
marki Onkyo – 6.2.2 (115 cali) 
i 4.2.2 (98 i 85 cali). W najlep-
sze panele QD Mini-LED wy-
posażono także serię C85, ale 
ich matryce charakteryzują się o połowę mniej-
szą liczbą stref podświetlenia dla przekątnych 
98, 85, 75 cali i HDR 3500.
Nowością jest seria telewizorów z oznaczeniem 
MQLED 85 Mini-LED, ale z matrycą mini-LED bez 
kropek kwantowych QD i większym wyborem 
przekątnych (98, 85, 75, 65 i 55 cali.) Te tele-
wizory obsługują HDR Premium 2400 z wyjąt-
kiem modelu 55-calowego (obsługuje HDR Pre-
mium 2000). Nie zabrakło głośników marki On-
kyo – system 2.2.2 w modelu o przekątnej 85 
cali i 2.1 w pozostałych.

TCL pokazało także telewizory z wersją matry-
cy QLED PRO – modele TCL C655 Pro oraz TCL 
C655. Wersje Pro otrzymały podświetlenie QLED 
FALD ze 128 strefami wygaszania (w  modelu 
75-calowym, dostępne są jeszcze 65 i 55 cali). 
Zwykłe C655 mają już podświetlanie krawędzio-
we Direct LED. Wersja matrycy QLED Pro ozna-
cza wydajniejszy materiał kropek kwantowych 
(większa jasność). 
Co łączy wszystkie opisane telewizory? Pro-
cesor AIPQ 3.0 z  algorytmami głębokiego 

uczenia AI SR, system płynności ruchu 144  
Hz Motion Clarity Pro, HDR Dolby Vision 
i Dolby Atmos oraz system operacyjny Go-
ogle Home. Gracze docenią płynność ruchu 
dzięki odświeżania obrazu z częstotliwością 
240, 144 lub 120 Hz. 
Fani urządzeń mobilnych mogli się zapoznać się 
z  nowymi smartfonami i  tabletami NXTPaper, 
których matryca nie męczy oczu a wyświetlacz 
może pracować z grafiką kolorową lub czarno-
-białą, dobrą do czytania druku.

Premiera 
telewizorów TCL 
na rok 2024 

TCL podało ceny całej 
oferty telewizorów na 2024 r. 

Pierwszy na świecie 115-calowy 
telewizor  QD Mini-LED może 
konkurować wielkością 
i jakością obrazu z projektorami.

Szymon Marciniak został 
ambasadorem marki TCL w Polsce.

TCL promuje tablety i smartfony  
z wyświetlaczem NXTPaper.
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Na prezentacji w siedzibie LG poznaliśmy zalety i różnice w budowie oraz wy-
posażeniu telewizorów premium LG OLED evo i LG QNED. 

LG zajmuje czołową pozycję na rynku telewi-
zorów OLED przez 11 lat z rzędu i wprowadza 
do kolejnych wersji telewizorów udoskonalenia 
w jakości obrazu i systemie WebOS. Na potrze-
by tegorocznych telewizorów OLED evo opra-
cowano kolejną wersję procesora α (Alpha) 11 
AI, który zastosowano w  najlepszym modelu 
LG OLED evo z serii G4. W porównaniu do po-
przedniej wersji procesor AI zapewnia wydaj-
ność graficzną większą o 70 proc. i szybsze o 30 
proc. przetwarzanie danych. Algorytmy sztucz-
nej inteligencji analizują obraz już na poziomie 
pikseli, przez co obraz jeszcze żywszy i wyraź-
niejszy, a kolory są zgodne zamiarem twórców 
filmów i treści (funkcja Dolby Vision Filmmaker). 
Nowością jest Dynamic Tone Mapping Pro – 
funkcja, która odpowiada za dostosowanie ja-
sności oraz oświetlenia do każdej sceny. Kolej-
na funkcja w telewizorach OLED evo – Bright-
ness Booster Max zwiększa jasność na 
całym obrazie do 70 proc. w najlep-
szych modelach. W 65-, 77- i 83-ca-
lowych telewizorach z serii OLED evo 
G4 i M4 funkcja Peak Higlighter dodat-
kowo zwiększa szczytową wartość ja-
sności o 150 proc. Dzięki procesorowi 
α 11 AI funkcja Multi View umożliwia 
obsługę 4 ekranów. W tańszych tele-
wizorach z serii C4 i B4 OLED evo za-

stosowano procesor α 11 
AI oraz funkcję Booster Bri-
ghtness.
Telewizory LG OLED evo są 
także bardzo dobrym wybo-
rem dla graczy dzięki często-
tliwości odświeżania obrazu 
144 Hz, rozdzielczości 4K oraz 
funkcjom złącza HDMI 2.1. 
Można korzystać z  panelu 
Dashboard i funkcji Game Optimi-
zer. Techniki Nvidia G-Sync Com-
patible i AMD FreeSync eliminują 
zacinanie obrazu. 
Najlepsze telewizory OLED Pre-

mium z serii G4 i M4 mają 5-letnią gwarancję na 
panele OLED, potwierdzającą ich jakość i nieza-
wodność działania.
Wśród prezentowanych telewizorów wyróżniał się 

LG Signature OLED M z umieszczoną w obudowie 
poza ekranem bezprzewodową „elektroniką”, któ-
ra jest źródłem sygnałów audio-wideo i  siecio-

wych dla ekranu. Postawienie telewizora w do-
wolnym miejscu nie jest już problemem, a  sam 
ekran, pozbawiony przewodów, prezentuje się 
bardzo elegancko. 
Z telewizorami OLED będą konkurować telewizo-
ry LG QNED mini-LED z procesorem wyposażone 
w procesor α 8 AI, których oferta jest skromniejsza. 

Panele telewizorów LG QNED są wyposa-
żone w technikę NanoCell (Quantum Dot 
i NanoCell color). Dla użytkownika ozna-
cza to wyraźny, żywy obraz, który ureal-
nia wrażenia z oglądania filmów i seriali. 
W ofercie będą telewizory o przekątnych 
50, 55, 65, 75, 86 cali. 
W  telewizorach QLED evo i QNED za-
stosowano najnowszą wersję systemu 
WebOS 24, która gwarantuje jeszcze 
większą wygodę podczas korzystania 
z telewizora. Użytkownicy mogą stwo-
rzyć do 10 indywidualnych profili i do-

stosować je do swoich potrzeb. Telewizor po-
trafi rozpoznawać głosy użytkowników (Voice 
ID) oraz wyświetlać spersonalizowane rekomen-
dacje, opierając się na historii użytkowania. No-
we modele LG obsługują również funkcje Apple 
AirPlay i Google Chromecast do przesyłania tre-
ści z urządzenia mobilnego na duży ekran. Dla 
użytkowników telewizorów ważna jest gwa-
rancja aktualizacji systemu WebOS przez ko-
lejne 5 lat w modelach OLED oraz QNED Mini 
LED od roku 2022. 
Telewizor LG OLED i  LG QNED wyróżniają się 
systemami dźwiękowymi. Najlepsze modele 
mają nawet system dźwięku przestrzennego 
w wersji 11.1.2. Aby powstał spójny i zintegro-
wany system audio, funkcja WOW Orchestra 
synchronizuje wbudowane głośniki telewizora 
z soundbarami LG. 

LG CI_3D_cmyk_Standard

Na prezentacji obrazu zobaczyliśmy, 
jak zmienia się szczegółowość obrazu 
w zależności od jego jasności 
(pomiar jasności obrazu).

LG Signature OLED M to pierwszy 
na świecie telewizor OLED evo 
z „bezprzewodową elektroniką”. 

System WebOS 24 wyróżnia się 
bogactwem funkcji do głosowej 
obsługi telewizora oraz aplikacji do 
gier i filmów.

Telewizory LG QNED łączą się 
z soundbarami LG bezprzewodowo 
przez połączenie WOWCAST Built-in.
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Z decydowanie spośród małych pojazdów elek-
trycznych to właśnie rowery i hulajnogi są naj-
popularniejsze. Wynika to oczywiście z ich du-

żej uniwersalności i łatwości użytkowania. Deskorol-
ki są mało praktyczne jako środek transportu, jednak 
świetne do zabawy. Z kolei monocykle wymagają 

większych umiejętności i wprawy, żeby jazda po-
została bezpieczna. Wybierając pojazd elektryczny, 
oczywiście, należy zwrócić uwagę na jego podsta-
wowe parametry, takie jak moc silnika, napięcie za-
silające, osiągana prędkość, zasięg oraz maksymal-
ne obciążenie, które świadczą o użyteczności urzą-
dzenia. Przyjrzyjmy się najpopularniejszym rodzajom 
pojazdów elektrycznych, czyli hulajnogom i rowerom.

Hulajnogi elektryczne   
– wymagania prawne

Opracowane przez rząd przepisy regu-
lują sposób poruszania się hulajno-

gami elektrycznymi oraz definiu-
ją, jakie wymagania muszą speł-
niać. Osoby w wieku 18 lat lub star-

sze nie potrzebują uprawnień, żeby 
z nich korzystać. W wypadku dzieci 
i młodzieży w wieku od 10 do 18 lat 
niezbędne są te same uprawnienia jak 

do jazdy rowerem, czyli karta rowero-
wa lub prawo jazdy kategorii AM, A1, 
B1 lub T. Dzieci w wieku do 10 lat mo-
gą poruszać się hulajnogą elektryczną 
w strefie zamieszkania pod warunkiem, 
że pozostają pod opieką osoby dorosłej. 
Jazda hulajnogą elektryczną jest dozwo-
lona po ścieżkach rowerowych 

z prędkością do 20 km/h. Można również po-
ruszać się po chodniku, z prędkością zbliżoną 
do pieszego. Możliwe jest również korzystanie 
z  jezdni, po której dozwolony jest ruch pojaz-
dów z prędkością nieprzekraczającą 20 km/h. 
Warto dodać, że masa hulajnogi elektrycznej 
nie powinna przekraczać 30 kg, długość 1,4 m, 

a szerokość 0,9 m. Z przodu powinno znajdo-
wać się przynajmniej jedno światło pozycyj-
ne koloru żółtego lub białego, z tyłu powin-
no być umieszczone czerwone światło odbla-

skowe innego kształtu niż trójkąt oraz jedno 
czerwone światło pozycyjne. Po bokach powin-
no się znajdować przynajmniej jedno światło od-

blaskowe żółte lub białe. Niezbędnym 
wyposażeniem są dzwonek lub 

sygnał dźwiękowy, a  także 
przynajmniej jeden spraw-
ny hamulec.

Hulajnogi 
 elektryczne

Łatwość obsługi i praktyczność 
sprawiają, że hulajnogi elektrycz-

ne należą do najpopularniejszych pojaz-
dów elektrycznych. Urządzenie jest wyposażo-
ne w jeden lub dwa silniki elektryczne umiesz-
czone w przednim lub tylnym kole bądź w obu. 

Moc wynosi od 100 W w modelach dla dzieci, 
do 350 – 500 W w tych kierowanych do osób 
dorosłych. Standardem na rynku są koła w roz-
miarze 8 oraz 7,5 cala. Dobrze radzą sobie w ru-
chu miejskim i na równych terenach. Niektóre 
hulajnogi mogą mieć większe koła, np. 10-calo-
we. Zazwyczaj dotyczy to modeli o większej ma-
sie, które mają zapewniać bardziej komfortową 
jazdę. Zawieszenie hulajnogi może być sztywne 

Coraz częściej dostrzegamy pojazdy elektryczne na ulicach. Dotyczy to nie tylko samochodów. 
Alternatywę dla nich, zwłaszcza w ruchu miejskim, stanowią hulajnogi czy rowery elektryczne. Jazda nimi 
to minimalny wysiłek, a przy tym nie trzeba stać w korkach.

Zaawansowana technicznie demontowalna rama i trwa-
ły napęd za pomocą karbonowego paska gwarantują 
niezawodność roweru elektrycznego Sharp RS08EB. Sil-
nik o mocy 250 W pomoże pokonywać duże odległo-
ści w ekonomiczny i przyjazny dla środowiska sposób. 
Bez względu na to, jak szybko się 
poruszamy, hamulce hydrau-
liczne zapewniają bezpiecz-
ne zatrzymanie w każdej sy-
tuacji. Dzięki aplikacji Sharp 
Life wszystkie potrzebne in-
formacje o podróży są dostęp-
ne w telefonie – od stanu bate-
rii po aktualną lokalizację i prędkość. 
Można również porównywać zapisane tra-
sy. Dzięki demontowanej 
ramie można łatwo za-
brać rower do transportu 
na większe odległości, a poza 
sezonem zdemon-
tować go, żeby 
zajmował mniej 
miejsca. Do-
skonale za-
projektowany 
wbudowany 
kolorowy wy-
świetlacz LCD 

nie tylko świetnie wygląda, ale także za-
pewnia, że wszystkie wyświetlane 
informacje są wyraźnie widoczne, 
nawet podczas jazdy w dzień. Aku-

mulator zintegrowany z ramą roweru spra-
wia, że ogólna konstrukcja jest znacznie bar-

dziej elegancka i do złudzenia przy-
pomina tradycyjny rower. Na 

jednym ładowaniu można 
przejechać nawet 80 km. 

Karbonowy pasek zębaty 
Gates Belt Drive CDN za-
pewnia znacznie więk-
szą trwałość niż trady-
cyjny łańcuch.

Elektryk w klasycznej formie – Sharp RS08EB

TECHNISAT Cooper UTY-9 EU

4SWISS EX9

SHARP
BK-RS08-ES

https://www.youtube.com/watch?v=TWGIVowB4rI
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lub wyposażone w amortyzację. To pierwsze le-
piej sprawdzi się w środowisku miejskim, z kolei 
amortyzacja zwiększa komfort podróży w terenie.
W  hulajnogach zazwyczaj stosuje się dwa typy 
opon – pełne bezdętkowe oraz z dętkami. W opo-
nach bezdętkowych ryzyko przebicia czy uszkodze-
nia jest zredukowane do minimum. Jednak gorzej 
tłumią wibracje. Producenci stale je jednak udo-
skonalają, stosując np. specjalne żelowe wypełnie-
nia, których zadaniem jest zapewnienie większego 
komfortu jazdy na wyboistym terenie. Opony z dęt-
kami powinny mieć kontrolowane ciśnienie. Mogą 
zostać przebite, jednak lepiej tłumią wibracje. Wy-
miana uszkodzonego koła, niestety, nie jest łatwa 
i zawsze może zaskoczyć nas w trasie. Dodatko-
wo oznacza też konieczność poniesienia kosztów. 
Wybór powinniśmy więc uzależnić od preferencji 
oraz terenu, po jakim poruszamy się, trzeba jednak 
przyznać, że opony pełne są zdecydowanie mniej 
problematyczne. Większość dostępnych na rynku 
hulajnóg elektrycznych ma prędkość maksymalną 
ograniczoną do 20 km/h. Niektóre modele hulaj-
nóg można dodatkowo wyposażyć w dodatkową 
baterię. Jest ona niewielka, a nawet dwukrotnie 
zwiększa zasięg sprzętu.

Rowery  elektryczne
Wśród rowerów elektrycznych możemy wyróżnić 
modele hybrydowe, określane również jako pede-
lec (ang. pedal electric bike), których silnik elek-
tryczny pracuje jedynie podczas 
pedałowania, oraz e-bike, które 
mogą być napędzane samym sil-
nikiem elektrycznym. Rowery hybrydowe 
z silnikami o mocy do 250 W i rozpędzają-
ce się do 25 km/h są traktowane tak sa-
mo jak tradycyjne rowery i  nie wymaga-
ją żadnej dodatkowej certyfikacji. Dlatego 
też cieszą się bardzo dużą popularnością. 
W miastach nie obowiązują ich również 
ograniczenia wjazdu, np. do stref, gdzie 
nie mogą pojawiać się skutery. Oczywi-
ście, jeśli tylko chcemy, możemy siłą wła-
snych mięśni osiągać większą prędkość, 
jednak wtedy specjalny system odłą-
cza wspomaganie i uruchamia je do-
piero po zmniejszeniu prędkości do 
25 km/h. Tego typu konstrukcja ma 
wiele zalet w wypadku rowerów 
do jazdy w terenie – silnik elek-

tryczny z pewnością przyda się przy bardziej wy-
magających trasach i podjazdach, z kolei w rowe-
rach miejskich sprzęt pozwoli dotrzeć na miejsce 
wypoczętym, a nie zlanym potem. W dalszym cią-

gu jednak angażujemy mięśnie, więc jest 
to zdrowy wysiłek fizyczny. Siłę wspo-
magania użytkownik może regulować, 

dzięki czemu jest ona idealnie dopaso-
wana do aktualnej trasy. W zależności od niej oraz 
masy użytkownika czy prędkości zasięg może wy-
nosić nawet ponad 100 km. W razie konieczności 
zawsze można dokupić dodatkową baterię. Obec-
nie oferta jest naprawdę rozbudowana. Znajdzie-
my w niej zarówno rowery górskie, crossowe, trek-
kingowe, miejskie, a nawet szosowe wyposażone 
w silnik elektryczny.

Konstrukcja  rowerów 
elektrycznych

W przypadku rowerów elek-
trycznych warto zwró-
cić uwagę nie tylko na 

parametry tech-

niczne, jak np. wydajność akumulato-
rów. Znaczenie ma również rodzaj kon-
strukcji, czyli umiejscowienie silnika 
oraz akumulatora. Silnik zazwyczaj 
znajduje się w tylnym kole lub jest 
umieszczony centralnie, w zespole 
napędowym wraz z pedałami. Obie 
konstrukcje mają swoje cechy. Sil-
nik umieszczony w tylnym kole 
jest rozwiązaniem tańszym. 
Zapewnia dobrą przyczepność 
i minimalizuje ryzyko wystą-
pienia poślizgu, dzięki temu, 
że napęd nie jest przenoszo-
ny przez mechanizm korbo-
wy i  łańcuch nie wpływa 
na ich zużywanie się, oraz 
nie występują straty mocy. 
Jednak taki rower jest przede 

Producenci oferują hulajnogi z bateriami o różnej pojemności, żeby 
można było dobrać zasięg do potrzeb.

SHARP
EM-KS3CEU-B

CONCEPT
SC2500 Crossader 2.5

CONCEPT
SC4010 Crossader 4.0
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wszystkim gorzej wyważony, a koło ma bardziej 
skomplikowaną konstrukcję. Silnik umieszczony 
centralnie to rozwiązanie bardziej zaawansowa-
ne, niżej położny środek ciężkości sprawia, że ro-
wer jest lepiej wyważony, co więcej, moment ob-
rotowy podczas jazdy jest dozowany optymalnie. 
Dzięki temu odczucia są zbliżone do jazdy rowe-
rem tradycyjnym. To tak-
że trwalsze rozwiązanie. 
Akumulatory umieszcza-
ne są centralnie lub na bagażni-
ku. To drugie rozwiązanie to do-
mena rowerów tańszych i miej-
skich. Ze względu na lepsze wy-
ważenie pojazdu dobrym wy-
borem jest rower elektryczny 
z  akumulatorem umieszczo-
nym centralnie. W  najbar-
dziej zawansowanych mode-
lach jest on niemalże zinte-
growany z ramą, mimo te-
go jest jednak możliwość 
jego wymiany w  razie 
potrzeby.

Parametry  pojazdów 
elektrycznych
Niezależnie od tego, z jakim pojazdem elek-
trycznym mamy styczność, należy zwrócić 
uwagę na kilka najważniejszych cech. 
Większość z nich jest wspólna dla 
wszystkich kategorii pojazdów.

 � Zasięg  – parametr ten zale-
ży od pojemności i wydajno-
ści zastosowanych akumula-
torów. Większość pojazdów 
oferuje zasięg kilkunastu ki-
lometrów. Ok. 20 km na jed-
nym cyklu ładowania można 
uznać już za całkiem dobry wynik. 
Niektórzy producenci pozwalają do-
kupić dodatkowy akumulator lub w stan-
dardzie oferują bardzo duży zasięg, nawet 
więcej niż 60 km. Należy pamiętać, że na ten 
parametr wpływa wiele czynników, np. masa 

ciała czy nachylenie terenu, po ja-
kim się poruszamy. Oszczędność 
energii w  sprzęcie mogą zapew-

niać specjalne systemy jej odzyski-
wania podczas hamowania, po-
dobne do tych stosowanych w sa-

mochodach elektrycznych.

 � Prędkość  – maksymalna prędkość to cecha 
wzbudzająca wiele emocji. W praktyce duża 
część urządzeń ma ją ograniczoną do 20 km/h.

 � Masa  – ma znaczenie praktyczne. Pojazd dla 
dziecka powinien być lekki i zwrotny, podobnie 
jak hulajnoga, która będzie wykorzystywana 
w ruchu miejskim. W dużym stopniu na ma-
sę wpływają akumulatory – im ich pojemność 
jest większa, tym pojazd ma większą masę. 
Należy mieć tego świadomość, wybierając go.

Hulajnoga elektryczna Concept SC4500 Cros-
sader 4.5 została wyposażona w  silnik o mo-
cy 500 W oraz akumulator litowo-jonowy o po-
jemności 10,4 Ah. Dzięki temu pozwala cieszyć 
się długimi przejażdżkami – do 45 km na jed-
nym ładowaniu. Pojazd można połączyć z apli-
kacją mobilną Concept Home na telefon. Ko-
rzystając z niej, można monitorować historię 
swoich przejazdów, średnią prędkość lub do-
wiedzieć się o  zużyciu baterii. Dużą zaletą 
jest również możliwość zablokowania hu-
lajnogi, co zapobiega jej kradzieży. Hu-
lajnoga wykorzystuje system rekupera-

cji, dzięki któremu pobiera ener-
gię z hamowania i zwraca ją do 
akumulatora. W praktyce oznacza 
to, że bateria wystarcza na dłużej 
i zapewnia większy zasięg. Hulaj-
noga elektryczna wyposażona jest 
w duże, 10-calowe pompowane 

opony, które szczegól-
nie docenimy podczas 
jazdy po nierównych 

powierzchniach oraz 
w terenie. Charakteryzu-

ją się dużą wytrzymało-
ścią, doskonale amor-
tyzują wstrząsy. Pod-
czas jazdy można wy-
bierać spośród 3 pozio-
mów prędko-

ści: początkujący, zaawansowany i sportowy. 
W trybie dla początkujących hulajnoga osią-

ga prędkość 6 km/h i symuluje prędkość cho-
dzenia, w  trybie zaawansowanym osiąga 15 
km/h, a w  trybie sportowym osiąga prędkość 
maksymalną 25 km/h. Wyposażona jest w tem-
pomat, który włącza się automatycznie po 6 se-
kundach stałej prędkości. Hulajnoga ma potrój-
ny układ hamulcowy. Obejmuje on przedni i tyl-
ny hamulec tarczowy oraz dodatkowy błotnik. 
W momencie hamowania automatycznie zapali 
się tylne ostrzegawcze czerwone światło.

Duży zasięg i bezpieczeństwo – Concept SC4500 Crossader 4.5

SHARP BK-GS03-EG
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 � Kąt nachylenia terenu  – parametr ten okre-
śla, jak pojazd elektryczny poradzi sobie z pod-
jazdem na wzniesienia. Producent zazwyczaj 
określa jego wartość maksymalną.

 � Moc silnika  – im większa moc silnika lub 
silników, tym pojazd lepiej radzi sobie z po-
konywaniem wzniesień czy osiąga większą 
prędkość. Za standardową przyjmuje się moc 
250 W. Niektóre pojazdy mogą mieć silni-
ki o  mocy nawet 1800 W. W  praktyce za-
leży to po prostu od modelu pojazdu i jego 
przeznaczenia.

 � Pojemność akumulatora  – zazwyczaj jest 
wyrażana w amperogodzinach (Ah). Oznacza 
zdolność zasilenia układu o danym napięciu 
przez określony czas. Im większa jest jej war-
tość, tym silnik elektryczny może dłużej praco-
wać. Zwiększenie pojemności akumulatora przy 
danym napięciu wymaga po prostu fizycznego 
zwiększenia liczby ogniw zasilających. Dlatego 
akumulatory o dużej pojemności mają więk-
szą masę i zajmują więcej miejsca.

 � Czas ładowania  – zależy od pojemności aku-
mulatora oraz wydajności ładowarki. Zazwy-
czaj jest to kilka godzin. Im większa jest po-
jemność akumulatora, tym ładowanie trwa 
dłużej. Producenci starają się to częściowo 
rekompensować, np. szybkim ładowaniem.

 � Udźwig  – oznacza dopuszczalną masę po-
ruszającej się osoby. Dla hulajnóg jest to za-
zwyczaj ok. 100 kg. Jeśli ważymy więcej, na 
rynku są dostępne modele przystosowane do 
większych obciążeń.

Eksploatacja  akumulatora
W pojazdach elektrycznych w powszechnym uży-
ciu są akumulatory litowo-jonowe. Rozwiązania 
tego typu są po pierwsze – wydajniejsze, a po 
drugie – znacznie wygodniejsze w obsłudze niż 
starsze techniki zasilania, takie jak ogniwa 
Ni-MH czy Ni-Cd. Można je łado-
wać w dowolnej chwili bez ryzyka 
zmniejszenia pojemności. Akumula-
tory litowo-jonowe są wrażliwe na wysokie 
temperatury i przegrzanie, dlatego powinny 
być ładowane w domu w nienasłonecznio-
nym miejscu. Takie zachowanie jest w pełni 
bezpieczne. Producent pojazdu w instruk-
cji obsługi powinien zawrzeć informacje, 
w jakich dopuszczalnych temperaturach 
powinien on być użytkowany. Dobrej 
jakości akumulatory zachowują spraw-
ność nawet przez 1000 cykli pracy, acz-
kolwiek wraz z użytkowaniem normal-
ne jest stopniowe zużycie. Jeżeli aku-
mulator nie będzie długo użytkowa-
ny, najlepiej przechowywać go na-
ładowanego do ok. 80 proc. Wraz 
z upływem czasu będzie on rozła-
dowywał się samoczynnie, acz-
kolwiek przez ok. 60 dni powi-
nien utrzymać ładunek. Bate-
ria podczas ładowania mo-
że się również nagrzewać. Je-

śli jej obudowa będzie na tyle gorą-
ca, że jej dotknięcie gołą ręką nie bę-
dzie możliwe, to znaczy, że uległa ona 
uszkodzeniu. Akumulator można ładować na-
wet cały dzień, ponieważ ładowarka po wykry-
ciu, że bateria jest naładowana, wyłączy się.

Bezpieczeństwo 
 użytkowania
Ze względów bezpieczeństwa duże znacze-
nie mają hamulce oraz oświetlenie. Więk-
szość pojazdów jest wyposażona w przedni 

i tylny hamulec. Energia w trakcie 
hamowania może być odzyski-
wana, żeby zmniejszyć zużycie 

akumulatora. Dobrej jakości oświe-
tlenie znacząco zwiększy bezpie-

czeństwo w trudnych warunkach. 
Producenci zazwyczaj montują lam-
py zarówno z przodu i z tyłu hu-
lajnogi. Mniej powszechnym wy-
posażeniem są kierunkowskazy. 
Pod hulajnogą najczęściej znaj-
dziemy dekoracyjne oświetlenie LED, którego ko-
lorami można sterować w aplikacji lub zupełnie 
je wyłączyć. Coraz częściej spotykanym i przy-
datnym dodatkiem są też światła hamowania.

Dodatkowe 
 funkcje
Pojazdy elek tr yczne 
mogą być wyposażo-

ne w wiele nowatorskich 
funkcji, które jazdę czy-

nią jeszcze przyjemniejszą. 
W wielu sprzętach, takich jak rowery i hu-

lajnogi, stosowane są wyświetlacze LCD. Infor-

mują one o aktualnym stanie bate-
rii, przebytej trasie czy prędkości po-

ruszania się. Najczęściej są to proste wyświe-
tlacze monochromatyczne, rzadziej kolorowe. 
Informacje wyświetlane są w przystępny spo-
sób, ważna jest jednak duża jasność, taka, by 
obraz był czytelny nawet w świetle słonecznym. 
Innym ciekawym rozwiązaniem, zwłaszcza dla 
młodszych użytkowników, może być wbudowany 
głośnik Bluetooth, przydatny podczas jazdy czy 
zabawy z przyjaciółmi. Część pojazdów jest zresz-
tą wyposażona w możliwość podłączenia smart-

fona. Dzięki temu 
użytkownik może 
rejestrować prze-

byte trasy, żeby 
na bieżąco śle-
dz i ć  p rędkość 

czy odległość, ja-
ką przejechał. Ciekawym do-

datkiem są również funkcje spo-
łecznościowe. Wbudowany komunikator po-
zwala tworzyć sieć znajomych, z którymi moż-
na umawiać się na wspólne przejażdżki. Może-
my też podejrzeć obecność bliskich znajomych 
na mapce w smartfonie. Dodatkowo w aplika-
cji rodzice mogą sprawdzić, gdzie znajduje się 
jeżdżące dziecko, oraz zostaną poinformowani, 
np. o upadku. Włączymy także blokadę antykra-
dzieżową. Po jej aktywacji, gdy ktoś będzie pró-
bował ukraść pojazd, zacznie on wydawać gło-
śny dźwięk. Z dodatkowego wyposażenia hulaj-
noga może mieć w zestawie dzwonek czy złą-
cze USB. To ostatnie można wykorzystać np. do 
doładowania smartfona.

Rowery elektryczne doskonale sprawdzają się w ruchu miejskim oraz są 
dobrym wyborem na dłuższe wyprawy.

SHARP EM-KS2CEU-B
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Nowe funkcje dla starszych domowych systemów audio 
Wiele systemów audio ma doskonałe brzmienie, lecz nie umożliwia odbioru stacji radiowych 
DAB+ ani nie jest wyposażonych w łącza Bluetooth. Urządzenie Digitradio 10 marki Techni-
Sat, dostępne w różnych wersjach, uzupełni domowy system hi-fi o te atrakcyjne funkcje. 

Kompaktowy adapter radiowy Digitradio 10 wzboga-
ci domowy system audio o możliwość odbioru cyfrowe-
go radia DAB+ i słuchania stacji radiowych nadawanych 
w paśmie FM. Obydwa tunery DAB+ i FM umożliwiają 
zapamiętanie po 20 ulubionych stacji radiowych. Na du-
żym wyświetlaczu OLED (przekątna 2,4 cala), o wysokim 
kontraście i ostrości, czytelnym nawet z dużej odległości, 

wyświetlane są takie informacje jak godzina, data, sta-
cja oraz tytuł odtwarzanego utworu. Sterowanie urządze-
niem Digitradio 10 możliwe jest za pomocą pilota, który 
znajduje się w zestawie. Łącze Bluetooth pozwala bez-
przewodowo przesłać dane muzyczne ze smartfona do 
Digitradio 10, dzięki czemu można słuchać utworów mu-
zycznych, radia internetowego oraz najnowszych audio-
booków z dużych głośników domowego systemu audio. 
Z tyłu obudowy znajdują się gniazda: antenowe i audio 

analogowe RCA, a w modelach Digitradio IR 10 i IR 11 
zastosowano także optyczne (S/PDIF). 
Oprócz funkcji opisywanego modelu (Digitradio 10) w ada-
pterze Digitradio 10 C zastosowano kolorowy wyświetlacz 
LCD 2,8 cala (240 × 320 px) zamiast OLED. W wersji Di-
gitradio 10 IR otrzymujemy dodatkowo łącze WLAN i ra-
dio internetowe oraz sterowanie za pośrednictwem apli-
kacji TechniSat Connect. Źródłem muzyki może być apli-
kacja Spotify Connect. Pamięć stacji radiowych DAB+ 
i FM zwiększono do 30. W ostatniej wersji adaptera – 
Digitradio 11 IR zastosowano jeszcze większy wyświe-
tlacz LCD (3,5 cala) oraz zwiększono ofertę serwisów mu-
zycznych, do Spotify dodano Amazon Music, Klassikradio 
Select i Calm Radio.

TECHNISAT. Adaptery radiowe z DAB+ Digitradio 10/10 C/10 IR/11 IR

Urządzenie PF-1000LPS łączy w jednej obudowie 4 funkcje: filtrowanie zakłóceń sie-
ci, zasilacz liniowy DC z regulacją napięcia, dwa porty USB i zabezpieczenie przeciw-
przepięciowe i przeciążeniowe dla wszystkich gniazd. 

Filtr zasilania marki TAGA Harmony ogranicza zakłó-
cenia elektromagnetyczne (EMI) generowane przez 
urządzenia podłączone do sieci 
elektrycznej 230 V, jak lodów-
ki, klimatyzatory, komputery 
czy odkurzacze. Mają one ne-
gatywny wpływ na zasilacze 
i obwody wewnętrzne domo-
wego sprzętu audio-wideo. 
W filtrze zasilającym 230 – 240 V 
do wyboru mamy cztery gniazda 
filtrowane, do których moż-
na dołączyć cztery urządze-
nia, które będą zasila-
ne „czystą energią”, 
i cztery niefiltrowane. 
Dodatkowo dwa porty 
USB mogą być używane 
do zasilania i ładowa-
nia różnych urządzeń, 
takich jak smartfony 
czy powerbanki. 

Większość urządzeń elektronicznych zasilanych prą-
dem stałym wykorzystuje proste zasilacze impulsowe, 
które mogą być źródłem zakłóceń i szumów, co może 

powodować przedostawanie się różnych zakłóceń 
elektrycznych do podłączonych urzą-

dzeń. Generowane szumy 
znacznie pogarszają ja-
kość dźwięku i wydaj-
ność urządzeń audio-wi-
deo. Rozwiązaniem jest 
zastosowanie dobrej ja-
kości zasilacza liniowego, 
dostępnego w filtrze PF-
-1000LPS, który zapewnia 

bardzo wyraźną i natychmia-
stową poprawę jakości dźwięku urzą-

dzeń zasilanych prądem stałym (wyjścia DC i USB). 
Wyjście DC i porty USB wykorzystują: 
– separacyjny toroidalny transformator zasi-
lający o dużej mocy 100 W, zapewniający do 
3 A (72 W) przy 24 V;
– trójstopniową sieć filtrującą – poziom I  i  II dla 
napięcia 230 V – 240 V (filtrowanie wstępne przez 

system filtrowania szumów zasilania urządzenia oraz 
przez wbudowany transformator separacyjny) i III po-
ziom dla napięcia stałego (DC) – specjalnie zaprojek-
towane filtrowanie na etapie końcowym, niezależne 
dla wyjścia DC i portów USB. 
Wskaźnik napięcia umieszczony na przednim pa-
nelu pomaga kontrolować, czy napięcie w gniazd-
ku ściennym jest stabilne. Zapewniono też ochro-
nę przeciwprzepięciową i przeciążeniową wszyst-
kich wyjść.

TAGA HARMONY. Filtr przeciwzakłóceniowy zasilania PF-1000LPS

Poprawa jakości dźwięku urządzeń audio-wideo 

https://www.tagaharmony.com/pl/product/9145/pf-1000lps
https://www.technisat.com/pl_PL/DIGITRADIO-10/352-10774-22448/?article=0000/3944
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NXTPaper to opracowane przez firmę TCL rozwiązanie, które znajdu-
je zastosowanie w jej wybranych produktach, jak właśnie tablety 
czy telefony. W testowanym tablecie przekątna ekranu to 11 cali, 

a rozdzielczość 2000 × 1200 px 1 . Jak wskazuje sama nazwa, powłoka 
wyświetlacza, choć jest on wykonany w technice IPS, przypomina w od-
biorze właśnie papier. Dzięki temu wymaga mniejszej jasności, żeby pre-
zentować treści wi-
doczne nawet w sil-
nym świetle sło-
necznym, to zaś 
przekłada się na 
mniejsze zużycie 
energii oraz bar-
dziej komfortowe 
użytkowanie. Choć 
pod względem kon-
trastu panel od-
biega np. od no-
woczesnych ekra-
nów AMOLED, to 
stanowi świetną propozycję np. dla miłośników 
komiksów, którzy to właśnie na tablecie prze-
glądają ulubione pozycje. Co więcej, jest znacz-
nie bardziej uniwersalnym wyborem niż czyt-
nik z kolorowym ekranem e-ink, ponieważ ofe-
ruje lepszą jakość obrazu pod kątem odwzoro-
wania barw czy jego płynności.
Urządzenie wyposażono w procesor Media-
tek Helio P60T, 4 GB pamięci RAM i 128 GB 
pamięci na dane. To specyfikacja typowa dla 
tabletu średniopółkowego. Sprzęt 
dobrze sprawdza się w aplikacjach 
multimedialnych i biurowych. W te-
ście procesora w programie Geek-
bench 6 uzyskał wynik na poziomie 
320 punktów dla pojedynczego rdze-
nia i 1264 punktów w teście wielor-
dzeniowym. Podczas testów zapisu 
i odczytu sekwencyjnego wynik wy-
niósł odpowiednio 128,54 i 116,26 MB/s. 
Akumulator ma pojemność 8000 mAh. 
Podczas użytkowania wykazał się 
dużą wydajnością, pozwalając na 
oglądanie filmów 2  przez nawet 12 
godz. Moc ładowania to 18 W. W za-

stosowaniach multimedialnych dużym atutem będą także poczwórne gło-
śniki. Docenimy je, zwłaszcza gdy oglądamy filmy w większej grupie. Urzą-
dzenie wyposażono w tylny aparat o kącie widzenia 100° i rozdzielczości 8 
Mpx 3 . Jest wspomagany funkcjami AI, rozpoznającymi sceny. W odpo-
wiednich warunkach oświetleniowych zdjęcia wykazują dobrą szczegóło-
wość. Aparat sprawdzi się np. w wykonywaniu zdjęć dokumentów. Przed-

nia kamera, rejestru-
jąca wideo w rozdziel-
czości 1080p, dobrze 
sprawdza się podczas 
prowadzenia wideoro-
zmów.
Atutem urządzenia jest 
również obudowa wy-
konana z  aluminium. 
Tablet jest smukły, sty-
lowy i świetnie się pre-
zentuje. Dodatkowo 
w zestawie dołączone 
było praktyczne etui 
z okładką, mogące peł-

nić funkcję podstawki. Przydatnym 
gadżetem jest także aktywny rysik  
T-Pen 4 . Umożliwia on precyzyjne 
rysowanie, szkicowanie, pisanie czy 
zaznaczanie treści 5 . Duży atut sta-
nowi rozróżnienie aż 4096 stopni na-
cisku. Tablet został wyposażony w przy-
ciski funkcyjne i złącze USB-C służą-
ce do ładowania.
Testowany TCL NXTPaper 11 to spe-
cyficzne urządzenie adresowane do 
konkretnych klientów. Osoby kon-
sumujące treści takie jak e-wydania 
magazynów czy komiksy z pewno-
ścią docenią charakterystyczny wy-
świetlacz. Z  kolei dzięki rysikowi 
urządzenie świetnie sprawdza się 
w kreatywnych zadaniach.

 Wyświetlacz to obecnie podstawowy element 
praktycznie każdego urządzenia mobilnego. 
Testowany tablet TCL wyróżnia się wyjątkowym 
ekranem wykonanym w technice NXTPaper. Nie 
tylko zapewnia ona dobre odwzorowanie barw, 
ale przede wszystkim chroni wzrok i gwarantuje 
lepszą widoczność w świetle słonecznym.

Ekran 
bezpieczny 
dla wzroku

1

TablET NXTPaPEr 11

2

3

4

5
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Wybierając telewizor do sportu, powinni-
śmy zwrócić uwagę na jego rozmiar. Po-
winien być dopasowany do indywidual-

nych preferencji oraz warunków w pomieszczeniu. 
Warto zainwestować w ekrany 65-calowe i więk-
sze, coraz przystępniejsze cenowo. Na dużym, do-
brej jakości telewizorze łatwiej dostrzeżemy wszelkie 
detale obrazu i będziemy mieli wrażenie, że uczest-
niczymy w wydarzeniu. Wspólną cechą wyświetla-
czy telewizorów Ultra HD 4K jest liczba pikseli, któ-
ra wynosi 3840 × 2160 px. 

Kąt patrzenia  a jakość 
obrazu
Nie zagłębiając się w budowę matryc LCD LED, moż-
na powiedzieć, że różnią się one budową cząste-
czek ciekłokrystalicznych i ich ułożeniem, co wpły-
wa na ich parametry optyczne, a w konsekwencji 
na jakość obrazu. W telewizorach LCD LED najczę-
ściej są stosowane matryce VA i IPS, które zapew-
niają podstawową jakość obrazu.
Od rodzaju użytej przez producenta matrycy LCD 
LED w dużej mierze będzie zależeć jakość obrazu, 
na którą wpływają takie parametry jak kontrast, po-
ziom czerni, kąty patrzenia na ekran i szybkość re-
akcji piksela. Należy mieć świadomość, że różnice 
w obrazie dostrzeże wyrobione oko w odpowied-
nich warunkach oświetleniowych, a  także apara-
tura pomiarowa.
Według testów matryce VA mają lepszy kontrast, po-
ziom czerni, charakteryzują się dobrą ostrością ob-
razów w ruchu, ale jakość obrazu pogarsza się, jeśli 
nie siedzimy na wprost. W wypadku dynamicznego 
ruchu obiektu na ekranie jego ostrość (brak smu-
żenia) jest zależna nie tylko od matrycy, ale także 
skuteczności działania układów eliminujących smu-
żenie. Na zakup telewizora z matrycą VA powinny 
decydować się osoby, które lubią oglądać telewi-
zję tak jak w kinie, w mocno zaciemnionym pokoju.
Zdecydowane większe kąty odtwarzania obrazu bez 
pogorszenia jasności i barw mają matryce IPS. Naj-
lepsze telewizory IPS z podświetleniem Direct LED 
(z miejscowym wygaszaniem) 
będą miały kontrast porówny-
walny z matrycami VA. W prak-
tyce oznacza to, że warto ku-
pować telewizor z takim wy-
świetlaczem, jeżeli oglądamy 
transmisje sportowe ze znajo-
mymi i w pokoju nie musi być 
mocno przygaszone światło. 

Ekrany  z kropkami 
kwantowymi 
Kolejnym cechą, na którą warto zwrócić uwagę 
przy wyborze telewizora do oglądania sportu, jest 
zdolność odtwarzania kolorów. Przy widowiskach 
sportowych, np. piłce nożnej, na ekranie dominują 
zieleń murawy, czerwony (np. stroje piłkarzy) i nie-
bieski kolor nieba. Najtańsze wyświetlacze telewi-
zorów są w stanie odtworzyć zaledwie 36 proc. pa-

lety barw, jakie rozróżnia ludzki wzrok. Najbardziej 
tracą na jakości kolory zieleni i czerwieni. Zdecydo-
waną ich poprawę uzyskuje się w wyświetlaczach 
z poszerzonym zakresem barw (Wide Color Gamut) 
– odtwarzanych jest do 76 proc. palety barw. Posze-
rzony zakres kolorów mają wyświetlacze z wyższej 
półki, np. LCD QLED TV i LCD NanoCell LG z krop-
kami kwantowymi, LCD z LED-ami hybrydowymi ze 
specjalnymi luminoforami oraz OLED (LED organicz-
ne) – nawet 95 proc. standardu DCI-P3. 
Najlepszej jakości telewizory do sportu mają wy-
świetlacze LCD QLED, LCD NanoCell i  OLED oraz 
najnowsze mini-LED QLED. Obraz jest wzbogacony 
o efekty HDR oraz o doskonałe kolory. Poszerzony 
zakres kolorów w wyświetlaczach LCD QLED i LCD 
NanoCell LED oraz mini-LED QLED uzyskuje się, sto-
sując nanokryształy (kropki kwantowe). W wyświe-
tlaczach QLED źródło światła w telewizorze wzbo-
gacane o kropki kwantowe powoduje, że powstały 
obraz zawiera znacznie większy zakres barw. Szcze-

Imprezy sportowe są bardzo emocjonujące, gdy oglądamy je na 
dużym ekranie telewizora, nawet powyżej 65 cali. Do wyboru mamy 
ekrany LCD LED, QLED, mini-LED i OLED. W artykule wyjaśniamy, na 
co zwracać uwagę przy wyborze telewizora do oglądania sportu.
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gólnie lepsze jest odtwarzanie czerwieni i zieleni. 
W połączeniu z matrycami LCD VA charakteryzują się 
one bardzo dobrym kontrastem i poziomem czerni. 
W wyświetlaczach NanoCell zadaniem nanokryszta-
łów jest filtrowanie kolorów podstawowych: R (czer-
wonego), G (zielonego), B (niebieskiego). W wyniku 
filtrowania uzyskuje się czyste, żywe, nasycone barwy. 

Mini-LED  zwiększa jasność 
i kontrast
W najnowszej generacji telewizorów LCD zastoso-
wano nowej generacji podświetlenie mini-LED, które 
zwiększa jasność obrazu (luminancja), kontrast i jed-

norodność podświetlenia, poziom czerni. Warstwa 
podświetlenia zawiera, zamiast dotychczasowych 
kilkuset LED, kilkanaście tysięcy mini-LED o wiel-
kości zaledwie 1/40 zwykłej diody LED. Podziele-
nie ich na wiele stref umożliwia lokalne dynamicz-
ne sterowanie nimi. Wszystkie strefy podświetlenia 
LED sterowane są niezależnie w zależności od treści 
obrazu, co zapewnia najlepszy kontrast dynamicz-
ny. W rezultacie w ciemnych i jasnych strefach uzy-
skuje się najgłębszą czerń i najwięcej odcieni bieli, 
co powoduje zwiększenie szczegółowości obrazu 
w tych obszarach. Podświetlenie mini-LED jest sto-
sowane w telewizorach z najwyżej półki z wyświe-
tlaczami QLED marek: TCL, Hisense, Samsung (Neo 
QLED) oraz LG (QNED z wyświetlaczem NanoCell).

oLED evo 
i QD-oLED 
 – większa 
jasność 
Ostatni rodzaj wyświetla-
czy – OLED wykorzystuje 
także LED-y, ale organicz-
ne (Organic LED). Ekrany 
nie wymagają podświetle-
nia LED, jak jest to w tele-
wizorach LCD, które wią-
że się z niejednorodno-
ścią światła i wpływa na 
jakość obrazu. Telewizo-
ry z ekranami OLED mają 
wiele zalet. Pierwsza to ja-

kość obrazu, którego czerń osiąga poziom maksymal-
ny, a nasycenie kolorów jest wzorcowe. Nieskończo-
ny kontrast, ponieważ każdy piksel obrazu może być 
chwilowo wyłączany, zwiększa szczegółowość obra-
zu. Czas reakcji matrycy OLED jest znacznie krótszy 
niż w wypadku LCD. Zjawisko smużenia obrazu szyb-
ko poruszających się obiektów na ekranie jest znacznie 
mniejsze, ale występuje. Kąt patrzenia na ekran może 
być dowolny bez pogorszenia jakości obrazu. Ograni-
czeniem jest znacznie mniejsza jasność obrazu w try-
bie HDR, przez co zalecane jest oglądanie filmów w za-
ciemnionym pokoju. W tegorocznej wersji wyświetla-
cza LG OLED evo zwiększono jasność wyświetlacza. 
Najgroźniejsze dla wyświetlaczy OLED jest tzw. wypa-
lenie pikseli. To stały ślad po długotrwałym wyświe-
tlaniu tego samemu obrazu, ale są systemy zmniejsza-
jące ten problem.
Za najlepsze są uważane matryce QD-OLED (produ-
kowane od kilku lat przez Samsunga), które składa-
ją się z dwóch warstw. Warstwa OLED jest zbudo-
wana z niebieskich diod organicznych, które świe-
cą samodzielnie i są źródłem światła. Warstwę QD 
tworzą natomiast czerwone i zielone kropki kwan-
towe, „pobudzane” do świecenia przez niebieskie 
diody OLED, które zmieniają ich kolor. Obraz jest 
znacznie jaśniejszy niż tradycyjnego OLED, dzię-
ki czemu nie trzeba oglądać telewizji w przyciem-
nionym pokoju.

Redukcja  niebieskiego 
światła 
Przy długim oglądaniu tele-
wizji (np. meczu tenisowego) 
powinniśmy zwrócić uwagę 
na wyświetlacze z  funkcją 
oszczędzającą wzrok. Cią-

gły kontakt z różnymi wyświetlaczami, które emitują 
światło niebieskie (High Energy Visible Light – HEV) 
może być szkodliwy dla oczu. Światło niebieskie sa-
mo w sobie jest zjawiskiem naturalnym, wytwarza je 
Słońce. Dawkowane z umiarem działa bardzo pozy-
tywnie, m.in. korzystnie wpływa na naszą koncentra-
cję i dobre samopoczucie. Szkodliwy jest, niestety, je-
go nadmiar. Może przysporzyć problemów zdrowot-

nych: spowodować zapalenie spojówki czy rogówki lub 
przyczynić się do powstawania zespołu suchego oka, 
a nawet doprowadzić do zwyrodnienia plamki żółtej, 
chociaż obecne standardy dla wyświetlaczy urządzeń 
elektronicznych dopuszczają promieniowanie światła 
niebieskiego na poziomie 50 proc. Producenci telewi-
zorów zapewniają jego bezpieczną emisję, czego po-
twierdzeniem są stosowne certyfikaty. 

hDR hLG  – więcej szczegółów 
w transmisjach sportowych
HDR (z ang. High Dynamic Range) to najważniejsza 
funkcja związana z jakością obrazu 4K Ultra HD, waż-
niejsza niż rozdzielczość. Dzięki niej zobaczymy na 
obrazie szczegóły niewidoczne w wypadku mate-

Największy 
telewizor Sharp 
75FQ8EG 120 
/ 144 Hz QLED, 
z systemem 
głośnikowym 
Haman/Kardon 
zapewni najlepsze 
emocje sportowe.

Największy telewizor QD-Mini LED 
115 cali TCL serii X955 Max 144 Hz 
z Google TV i systemem dźwięku 
6.2.2 Onkyo sprawi, że poczujemy 
się jak na stadionie. 

hiSENSE 85UXKQ

TEChNiSaT UhD65a

LG 75QNED87T6b
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riału wideo w SDR (z ang. Standard Dynamic Ran-
ge), dostępnego do tej pory w telewizorach Full HD 
czy tanich telewizorach 4K. To technika wyświetla-
nia, która zapewnia na ekranie bardzo jasne punk-
towe efekty oraz o  wiele jaśniejsze biele, jedno-

cześnie oddając detale w ciemniejszych miejscach. 
Przy realizacji filmów kinowych wykorzystywane są 
standardy HDR: HDR10/10 i Dolby Vision, natomiast 
w transmisjach telewizyjnych HLG. Najlepszą jakość 
obrazu zapewniają transmisje sportowe realizowa-
ne w standardzie HDR. Wykorzystuje on hybrydowe 
kodowanie sygnału (ang. hybrid log-gamma, stąd 
nazwa HLG), co pozwala na odtwarzanie tego ty-
pu materiałów na standardowych telewizorach HD 
i Ultra HD. Praktycznie już każdy telewizor Ultra HD 
jest wyposażony w funkcję HDR HLG.
Jakość obrazu HDR zależy od klasy telewizora. Im 
większa jasność, tym dynamiczne zmiany jasności 
będą tworzyć obraz bardziej realistyczny i szcze-
gółowy. W  systemie HDR zakres luminancji jest 
zróżnicowany. Im większy, tym jakość efektów 
jest bardziej widoczna. Najtańsze telewizory bez 
funkcji HDR mają luminancję obrazu 250 – 350 

nt. Efekty HDR są widoczne dla zakresu wartości 
350 – 500 nt. Telewizory LCD QLED i mini-LED są 
w stanie zapewnić największe jasności HDR – po-
nad 1000 nt. Telewizory w technice OLED osiąga-
ją średnio do 800 nt, jednak efekt jest bardzo do-
bry i porównywalny z 1000 nt na LCD ze względu 
na idealną czerń i kontrast, jakie są w stanie do-
starczyć na ekran telewizora, ale trzeba oglądać 
w przyciemnionym pokoju.

W sporcie ważna jest  
 płynność ruchu
W telewizorach LCD występuje zjawisko nieprawidłowe-
go odtwarzania ruchu (tzw. smużenie), które może po-
wodować nieostrość konturów szybko poruszających się 
obiektów. Ludzkie oczy śledzą kierunek ruchu płynnie, 
a w telewizorze nowy obraz jest wyświetlany co 20 ms 
przy 50 kl./s – przez ten czas ob-
raz jest nieruchomy. Każdy z oglą-
danych obrazów pozostaje na 
siatkówce oka za długo, co po-
strzegamy jako smużenie rucho-
mego obrazu. Zwiększenie czę-
stotliwości wyświetlania klatek 
skraca czas wyświetlania każdej 
z nich, a w konsekwencji reduku-
je czas utrzymywania się jej ob-
razu na siatkówce. Dzięki temu 
ruch na ekranie jest postrzega-
ny jako płynniejszy i ostrzejszy. 
Na płynność ruchu ma wpływ 
także czas reakcji matrycy LCD, 
który określa, jak szybko pik-
sele potrafią zmieniać swój 
stan, tzn. świecić lub być wygaszone. Im krót-
szy jest czas reakcji matrycy, tym mniejsza jest 
możliwość wystąpienia efektu smużenia podczas 
wyświetlania na ekranie dynamicznych obrazów 
i szybko zmieniających się ujęć (np. podczas me-
czów piłki nożnej).

Do sportu  – telewizory 
100/120 Hz
Telewizor do odtwarzania scen z dużą dynamiką ru-
chu, a więc sportu, filmów akcji, gier, powinien mieć 
częstotliwość odświeżania obrazu 100/120 Hz za-
miast 50/60 Hz. Dzięki dwa razy większej częstotli-
wości kontury poruszających się obiektów pozba-
wione są smużenia i ruch będzie płynny. Telewizo-
ry 100/120 Hz znajdziemy w telewizorach marek: Hi-
sense, LG, Panasonic, Philips, TCL, Sony, Samsung. 
Coraz więcej telewizorów ma częstotliwość 144 Hz, 
a nawet 240 Hz, ale są wykorzystywane przy od-
twarzaniu najlepszych gier.
Dodatkowe korygowanie smużenia konturów jest 
możliwe dzięki stosowaniu różnych technik: zwięk-
szaniu częstotliwości odświeżania obrazu, wygasza-

W najnowszym 65-calowym modelu telewizora 4K 
Ultra HD 65GR8265E marki Sharp zastosowano wy-
świetlacz QLED, który zapewnia naturalne kolory w ta-
kich scenach jak twarze, niebo, krajobrazy, architek-
tura. Za przetwarzanie obrazu i dźwięku odpowiada 
procesor Aquos UltraClear ze sztuczną inteligencją. 
Entuzjaści sportu, kinomani i gracze docenią płyn-

ność ruchu w dynamicznych sce-
nach dzięki odświeżaniu obrazu 
120 Hz i 144 Hz (gry). Funkcja 
Aquos Smooth Motion 144 Hz 
(z  interpolacją klatek obrazu) 
wraz z funkcjami złącza HDMI 
2.1 ALLM i VRR po dołączeniu 
konsoli do gier 4K czy kompu-
tera zapewni najlepszą jakość 
obrazu. Kinomani zobaczą fil-
my w jakości HDR Dolby Vision 
IQ. Dodatkowo czujnik światła 
OPC dostosowuje podświetle-

nie i jasność panelu, żeby przy odtwarzaniu filmów 
szczegółowość obrazu była optymalna. Można od-
twarzać też filmy HDR 10 i HLG. System dźwiękowy 
stereo marki Harman/Kardon ma moc 2 × 12 W. Te-
lewizor dekoduje dźwięk w standardach Dolby At-
mos oraz DTS:X i DTS Virtual:X. System operacyjny 
Google TV ułatwi wyszukiwanie filmów i gier w In-

ternecie. Można także skorzystać z Asystenta Go-
ogle obsługiwanego głosowo. Funkcja Chromecast 
umożliwi przesyłanie obrazu z urządzeń mobilnych, 
a łącze Bluetooth korzystanie ze słuchawek. Warto 
zwrócić uwagę na bezramkowy ekran w obudowie 
wykonanej z eleganckiego stopu aluminium, który 
będzie wyróżniał się w salonie. 

Sharp 65GR8265E – bezramkowy QLED 120/144 Hz z Google TV

Dzięki funkcji Alarmu Sportowego 
w telewizorach LG można otrzymy-
wać powiadomienia o imprezach 
sportowych, wynikach i godzinach 
rozpoczęcia meczów. 
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niu podświetlenia (Local Dimming), skanowaniu pod-
świetlenia i innych technik udoskonalających płyn-
ność ruchu obiektów na ekranie telewizora o różnej 
skuteczności w zależności od modelu. 
W najbardziej zaawansowanych modelach tele-
wizorów stosuje się algorytmy, które przewidują 

kierunek ruchu i tworzą dodatkowe klatki, dzięki 
czemu ruch jest płynniejszy. Innym sposobem, 
oprócz klatek pośrednich tworzonych przez algo-
rytmy, jest dodawanie czarnych obrazów połów-
kowych w celu usunięcia z siatkówki oka zapa-
miętanego obrazu poprzedniej klatki, co w kon-
sekwencji skraca faktyczny czas wyświetlania 
każdej klatki o połowę i gwarantuje maksymal-
ną płynność ruchu. 
Każda z firm oferuje własny system poprawy płyn-
ności ruchu, które różnią się skutecznością działa-
nia w zależności od klasy telewizora, jego proceso-
ra i rodzaju wyświetlacza. 

Upłynniacze  ruchu 
Kolejnym zjawiskiem związanym z ruchem, z którym 
muszą uporać się telewizory, jest skokowy ruch po-
ruszających się obiektów (judder), wynikający z od-
twarzania filmów realizowanych kamerami 24 kl./s 
na telewizorach 50/60 Hz. Szczególnie widoczne jest 

ono przy szybkim panoramowaniu pionowym lub po-
ziomym, co powoduje, że będący w ruchu obiekt nie 
porusza się płynnie, a nierówno, skokowo.
W wyższej klasie telewizorów LCD warto sprawdzić, 
czy jest upłynniacz ruchu, który umożliwia ręczne ko-
rygowanie problemów z  ruchem. Zazwyczaj takie 
opcje są w ustawieniach eksperckich. Firma Sam-
sung w telewizorach QLED stosuje trzy funkcje: Au-
to Motion Plus, Redukcja drgań, Wyraźny ruch LED.

Tryb fabryczny  „Sport”.
Jeżeli nie chcemy wnikać w zawiłości regulacji obra-
zu, wygodną formą w każdym z telewizorów jest wy-
bór fabrycznego trybu do oglądania widowisk spor-
towych. Obraz jest wtedy optymalizowany pod ką-
tem wzmocnienia odcieni zieleni murawy czy błęki-
tu nieba, zwiększone są jasność i kontrast. 
W większości telewizorów jest stosowany czujnik 
oświetlenia, który wytwarza dodatkowy sygnał dla 

układów optymalizujących obraz w  zależności od 
zewnętrznego oświetlenia. Wtedy automatycznie 
dobierane są kontrast i jasność, aby zapewnić naj-
lepszą jakość obrazu. Należy się upewnić, że żaden 
przedmiot nie przysłania czujnika, który jest zamon-
towany w ramie (należy sprawdzić, gdzie jest umiesz-
czony, w instrukcji), ponieważ mogłoby to mieć ne-

gatywny wpływ na rozpoznawanie światła otocze-
nia. Ławo sprawdzić, jak obraz staje się ciemniejszy 
w momencie jego przysłonięcia. 

Sztuczna inteligencja  a sport 
Telewizory z górnej półki mają rozbudowane możliwo-
ści przetwarzania obrazu i dźwięku dzięki stosowaniu 
algorytmów sztucznej inteligencji (AI) przy wykorzysta-
niu procesorów najnowszej generacji. Algorytmy AI są 
w stanie rozpoznawać na obrazie twarze i sylwetki osób. 
Rozróżniają też pierwszy plan i tło, przetwarzając każ-
dy obiekt niezależnie, by uzyskać bardziej przestrzen-
ny efekt wizualny. Rozpoznawany jest także gatunek 
prezentowanej treści (sport, film, gra), co pozwala na 
dalsze optymalizowanie jakości obrazu przy uwzględ-
nieniu natężenia światła w pokoju (wbudowany czuj-
nik światła). Nie trzeba regulować odbiornika. Najnow-
sze procesory to np.: LG α11 Gen 4 AI, TCL AIPQ PR0. 

Dźwięk  – dodatkowe 
wrażenia 
Telewizory mają coraz lepszy dźwięk. Można skorzy-
stać z opcji wirtualnego dźwięku przestrzennego 5.1 
przy wykorzystaniu głośników telewizora i np. syste-
mu DTS Virtual:X. Do oglądania filmów najlepszym roz-
wiązaniem jest jednak zastosowanie soundbara w wer-
sji Dolby Amos. Warto szukać telewizorów z markowy-
mi systemami audio, takich firm jak Harman/Kardon, 
JBL, Onkyo, Bowers&Wilkins, które są sygnowane lo-
giem marki, co jest gwarancją lepszej jakości dźwięku.
Duże ekrany umożliwiają realizacje rozbudowanych 
systemów audio z  głośnikami niskotonowymi. Na 
przykład w największym telewizorze mini-LED TCL 
z serii X95 o przekątnej 115 cali zastosowano sys-
tem głośników Onkyo w konfiguracji 6.2.2 (2 L/R, 
2L/R surround, 2 skierowane ku górze i 2 basowe). 
Typowy zestaw to 2.0 lub 2.1, czyli stereo lub ste-
reo wzbogacone o głośnik niskotonowy. 
Dźwięk też jest poddawany optymalizacji przez sztucz-
ną inteligencję. Procesor analizuje dane dźwiękowe 
i identyfikuje głosy, efekty i częstotliwości, by zop-
tymalizować dźwięk pod kątem określonego gatun-
ku fonii: film, sport, gra. Funkcja Auto Volume Le-
veling utrzymuje taki sam poziom natężenia głosu 
w różnych typach treści.

Używając aplikacji z ćwiczeniami, 
nad kondycją można pracować 
w domu korzystając z ekranu 
telewizora QD-Mini LED TCL 
98C855. 

LG oLED77C45La
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Firma Sharp Consumer Electronics, jeden z czołowych na świecie producen-
tów elektroniki użytkowej, powiększyła swoją ofertę o przystępny ceno-
wo i kompaktowy soundbar HT-SB700. Wykorzystuje on system Dolby At-
mos i pracuje w konfiguracji 2.0.2.

Urządzenie zostało opracowane z myślą o ma-
łych i średnich pomieszczeniach i prezentuje mi-
nimalistyczny design z wciągającym dźwiękiem 
przestrzennym 3D. 2.0.2-kanałowy soundbar 
Sharp HT-SB700 zachwyca dyskretnym wyglą-
dem i najwyższej klasy przetwarzaniem dźwię-
ku. Pomimo kompaktowej kon-
strukcji soundbar oferuje efekty 
standardu Dolby Atmos z wcią-
gającym dźwiękiem przestrzen-
nym 3D. Oprócz Dolby Atmos 
soundbar dekoduje i odtwarza in-
ne formaty audio, takie jak Dolby 
Digital, Dolby Digital Plus i Do-
lby TrueHD. HT-SB700 wyposa-
żono w szeroką gamę połączeń, 
w tym Bluetooth 5.3 (z kodekami 
SBC i AAC), HDMI (z eARC i CEC), 
a także wejścia optyczne i Aux.

Przy całkowitej mocy wyjściowej 140 W soundbar 
wyposażony został w  dwa głośniki przednie 
i dwa głośniki górne (które odbijają dźwięk od 
sufitu, tak jakby dochodził z góry), razem za-
pewniają one wciągający dźwięk przestrzenny 
3D, który jest znakiem rozpoznawczym Dolby 

Atmos. Pięć wstępnie ustawionych korektorów 
(Movie, Music, Voice, Night and EQ-Off ) z re-
gulacją tonów niskich i wysokich oferuje sper-
sonalizowany profil dźwięku, pasujący do więk-
szości rodzajów treści audio. Soundbar Sharp 
HT-SB700 może być sterowany za pomocą pi-
lota zdalnego sterowania z wygodnej kanapy 
lub za pomocą przycisków na urządzeniu. Do-
datkowo połączenie HDMI eARC/CEC umożli-
wia sterowanie soundbarem za pomocą pilo-
ta od telewizora.
Sharp HT-SB700 charakteryzuje się nie tylko wy-
jątkową jakością dźwięku, ale także eleganckim 
wykończeniem. Metalowa przednia kratka z ma-
towym czarnym wykończeniem zapewnia nowo-
czesny i stylowy wygląd, który harmonijnie kom-
ponuje się z każdym otoczeniem. Kompaktowe 
wymiary – 52 × 11,3 × 7,2 cm sprawiają, że 
soundbar nadaje się idealnie do użytku z małymi 
i średnimi telewizorami (od 24 do 40 cali). Dzię-
ki temu jest to idealna opcja do poprawy jako-
ści dźwięku z odbiornika tam, gdzie przestrzeń 
jest na wagę złota. Soundbar HT-SB700 idealnie 
sprawdzi się z  telewizorami starszej generacji, 
które nie mają funkcji dźwięku przestrzennego, 
i znacznie poprawi wrażenia audio. Połączenie 
dobrej jakości wykonania i atrakcyjnego wzor-
nictwa sprawia, że jest to akustyczna atrakcja 
i estetyczny element przyciągający wzrok w każ-
dym pomieszczeniu. Sugerowana cena detalicz-
na to 999 zł.

SHARP. Kompaktowy soundbar HT-SB700

Dźwięk 
w standardzie 
Dolby Atmos

https://www.sharpconsumer.pl/audio/htsb700/
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Wbudowany GPS i tylna kamera
Zestaw MiVue C595W Dual jest wyposażony we wszystkie niezbędne funkcje do uzy-
skania dobrej jakości nagrań, jak dobrze znany sensor Starvis z jasnym obiektywem, 
GPS, Wi-Fi i uzupełnia go kamera tylna MiVue T35.

Jedną z  bardziej przydatnych funkcji kamery Mio 
MIVue C595WD jest ostrzeganie przed fotoradara-
mi. Kamera MiVue C595WD ostrzeże nas nie tylko 
przed nimi, ale także przed odcinkowym pomiarem 
prędkości. Wideorejestrator pokazuje dystans oraz 
czas w sekundach do zbliżającego się fotoradaru, 
wskazuje ograniczenie prędkości oraz dostarcza in-

formacji o średniej prędkości na mierzonym odcinku. 
Ta nowatorska funkcja oferowana przez Mio uchro-
ni kierowcę przed otrzymaniem mandatu za prze-
kroczenie prędkości.
Model Mio MiVue C595W Dual wyposażony jest 
w superkondensator, który ma dużo dłuższą trwa-
łość niż zwykły akumulator. Oznacza to, że nie trze-
ba go tak często wymieniać ani ładować. W trybie 
postojowym urządzenia Mio MiVue C595W Du-
al mogą nagrywać cały czas, aktywując się auto-
matycznie i rejestrując obraz, gdy zostanie wykry-
ty ruch z przodu pojazdu. Druga kamera Mio MiVue 
T35 służy do zapisu trasy z tyłu pojazdu. Dzięki uży-
ciu protokołu TVI do zapisu kamery mogą być połą-
czone 8-metrowym kablem gwarantującym brak za-
kłóceń. 8 metrów to wystarczająco, żeby móc zain-
stalować ten zestaw w pojazdach dłuższych niż tra-
dycyjne samochody osobowe. Zestaw Mio MiVue 
C595W Dual, podobnie jak wszystkie inne kamery 
Mio, objęty jest aż 3-letnią gwarancją producenta. 
Mio MiVue C595W Dual kosztuje 599 zł.

MIO. Wideorejestrator MiVue C595W Dual

Szybkie ładowanie wielu urządzeń
Marka Creative stworzyła do swoich bezprzewodowych produktów wysokiej klasy ła-
dowarki typu GaN, które są również przeznaczone dla wielu innych rozwiązań korzy-
stających z pracy na akumulatorach.

Creative obecnie dysponuje trzema ładowarkami 
typu GaN Charger. Są to zasilacze odpowiednio 
o łącznej mocy wyjściowej 67 W, 100 W i 140 W, 
a każda z nich dysponuje różnymi portami zasila-
jącymi i ładującymi. Ładowarki Creative GaN Char-
ger wyposażono w szereg najnowocześniejszych 
rozwiązań, które wykorzystamy w każdym miej-

scu z dostępem do gniazdek zasilających. Creati-
ve GaN Charger to ładowarki zbudowane z wyko-
rzystaniem azotku galu w technologii półprzewod-
nikowej o szerokim paśmie wzbronionym i więk-
szym woltażu elektronowym niż krzem. GaNFast 
Power IC to już trzecia generacja układów scalo-
nych zaimplementowanych w urządzeniach Cre-
ative, które odpowiadają za szybkość ładowania 
i oszczędzanie energii. Ładowarki typu GaN firmy 
Creative Labs charakteryzują się większą wytrzy-
małością na wyższe napięcia, tempera-
turę, podczas pracy przy wyższych czę-
stotliwościach i przewodzą prąd znacznie 
szybciej niż standardowo dostępne łado-
warki na rynku konsumenckim. Urządze-
nia GaN są bardziej energooszczędne niż 
krzemowe i generują znacznie mniej cie-
pła ze względu na minimalne straty ener-
gii. W ładowarkach Creative zastosowa-
no wysokiej klasy filtry przeciwzakłóce-
niowe, które mają za zadanie wspoma-
gać urządzenia dźwiękowe takie jak gło-
śniki, np. z serii Pebble, zmniejszając szu-

my i inne niechciane zakłócenia, które mogą prze-
nosić się na urządzenia zewnętrzne z sieci. Roz-
wiązania PPS (szybkie ładowanie), Power Delive-
ry 3.0/3.1 z Quick Charge 4.0+, GaNFast Power 
IC odpowiadają za szybkie ładowanie kompaty-
bilnych urządzeń. Nie zabrakło także zabezpie-
czeń przed zwarciem (SCP), nadmiernym prądem 
(OCP), nadmiernym napięciem (OVP) i nadmierną 
temperaturą (OTP). Ładowarki GaN mają składane 
pod kątem 90° złącze, ułatwiające przechowywa-
nie. By uniknąć noszenia ze sobą wielu ładowarek, 
urządzenia ładujące Creative zostały wyposażone 
w wymienne adaptery UE, przydatne podczas po-
dróży zagranicznych.

CREATIVE. Ładowarki z serii GaN Charger

https://pl.creative.com/?gad_source=1&gclid=Cj0KCQjw0ruyBhDuARIsANSZ3wqmKgnNqSwahBIu8qCnCZtR3vb36BP5oba3Mvr4n-L5ZiANxqYz8bUaAq5rEALw_wcB
https://www.mio.pl/produkty/kamery-samochodowe/seria_c/mio-mivue-c595wd-kamera-samochodowa-przednia-kopia/
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W  tym roku odbędą się dwie duże impre-
zy sportowe: mistrzostwa Europy w piłce 
nożnej UEFA Euro 2024 i olimpiada w Pa-

ryżu. Będą one w całości transmitowane w Telewi-
zji Polskiej. Zmagania będzie można również oglą-

dać w Internecie, na stronie sport.tvp.pl, w aplika-
cji mobilnej TVP Sport, przez HbbTV.

W jakiej rozdzielczości  sport 
na ekranie telewizora?

Coraz więcej transmisji sportowych jest 
realizowanych w standardzie Ultra HD 
HDR, chociażby przez Canal+, Eleven 
Sports i Polsat Sport Premium. Najlep-
szą jakość obrazu zapewniają transmi-
sje sportowe realizowane w standardach 
4K HDR HLG. co pozwala na odtwarza-
nie tego typu materiałów na standar-
dowych telewizorach HD i Ultra HD 4K. 

Na platformie Canal+ zobaczymy w 4K nie mniej 
niż 100 meczów PKO BP Ekstraklasy. W Polsat Box 
Go wybrane, najpopularniejsze mecze Ligi Mistrzów 
też są nadawane w 4K. Użytkownicy serwisu stre-
amingowego Polsat Box Go, którzy mają zainsta-
lowaną mobilną aplikację, są informowani o trans-
misji w Ultra HD za pośrednictwem powiadomień 
wyświetlanych na smartfonach. Po uruchomieniu 
aplikacji Polsat Box Go na telewizorze również po-
jawia się grafika promująca spotkanie w Ultra HD.

Ten rok obfituje w duże imprezy sportowe. Oglądanie transmisji na 
żywo z wydarzeń piłkarskich, siatkarskich, tenisowych, lekkoatletycz-
nych i wielu innych przyciąga rzesze widzów. Warto poznać źródła 
najlepszych kanałów sportowych i sposoby ich oglądania. 

Sport 
na platformach 
telewizyjnych 

Mistrzostwa Europy w pił-
ce nożnej UEFA Euro 2024 
i olimpiada w Paryżu bę-
dą transmitowane w Te-
lewizji Polskiej, np. w TVP 
Sport i w wersji online. 
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Niestety, mecze UEFA Euro 2024 nie będą realizo-
wane w natywnym standardzie Ultra 4K (ze wzglę-
du na koszty transmisji), ale w Full HD 1080p z HDR 
z możliwością upscalowania do 4K. Podobnie jest 
z UEFA Champions League. Z przeprowadzonych przez 
nadawców testów wynika, że widzowie wolą obraz 
bardziej kontrastowy w ciemniejszych i jasnych sce-
nach, co zwiększy szczegółowość obrazu na stadio-
nach (sztuczne światło). Rośnie także liczba widzów, 
którzy oglądają sport na urządzeniach mobilnych, 
dla których rozdzielczość obrazu ma mniejsze zna-
czenie. Dobrą wiadomością jest, że Igrzyska Olim-
pijskie 2024 w Paryżu będą transmitowane w Ultra 
HD 4K z HDR i z dźwiękiem 5.1.4.

Telewizja hybrydowa 
satelitarno-streamingowa   
– niezawodność 
Największą ofertę kanałów sportowych znajdziemy na 
płatnych platformach telewizyjnych, które w ciągu kil-
ku ostatnich lat przejęły prawa do transmisji większości 
sportowych wydarzeń. Oferują różne pakiety kanałów 
sportowych dla swoich klientów. Do oglądania spor-
tu mamy do wyboru najlepsze dekodery w wersji hy-
brydowej satelitarno-streamingowej (dekoder 4K Pol-
sat Box z funkcją Duo i Canal+ DualBOX+). Prioryte-
tem w odbiorze sygnału telewizyjnego jest antena sa-
telitarna, nie obciążamy wtedy sieci internetowej, co 

oznacza mniejsze koszty, ale 
w momencie pogorszenia wa-
runków odbioru (deszcz, śnieg) 
dekoder przełączy się automa-
tycznie na streaming. Najwięk-
szą zaletą odbiorników DVB-S2 
jest niezawodność odbioru te-
lewizji na całym terytorium kra-
ju. Dla odbiorników satelitar-
nych głównym zagrożeniem 
przy odbiorze kanałów telewi-
zyjnych jest dobranie za małej 
anteny (w warunkach polskich 
minimum to 90 cm). Przy du-
żych opadach deszczu czy śnie-
gu może to prowadzić do zani-
ku sygnału, ale pozostaje wte-
dy dostęp do usług sieciowych.
W dużych ośrodkach miejskich 

Internet jest standardem i ma coraz większą szybkość 
oraz stabilne działanie, co umożliwia wykorzystanie go 
do przekazu telewizyjnego i zastąpienia tradycyjnej an-
teny DVB-S2. W domach korzystamy z modemu i po-

łączenia kablowego lub Wi-Fi. Zagrożeniem dla jakości 
sygnału mogą być zakłócenia od sąsiadów i tłumienie 
ścian. Innym zagrożeniem jest obciążenie sieci. Szcze-
gólnie jest to widoczne przy dużych imprezach maso-
wych, gdy jednoczesny odbiór tego samego programu 
powoduje „zapchanie” serwerów, zmniejszenie szyb-
kości transmisji i pikselizację lub zanik obrazu czy też 
opóźnienie sygnału, co skutkuje tym, że bramkę obej-
rzeli już użytkownicy telewizji satelitarnej, a użytkow-
nicy streamingu jeszcze nie.
Szybkość internetu jest szczególnie ważna przy trans-
misjach 4K, kiedy wymagane jest 25 Mbit/s, w ja-
kości SD (480p) jest to 1,1 Mbit/s, w wypadku HD 
(720p) – 2,5 Mbit/s, a dla HD (1080p) – 5 Mbit/s.

Aplikacje na urządzenia 
mobilne  i telewizory 
Największą ofertę kanałów sportowych oferują platfor-
my satelitarne i telewizje kablowe. Telewizja satelitar-
na DVB-S2 to możliwość odbioru kanałów sportowych 
w rozdzielczości SD, HD i Ultra HD 4K HDR. Warto być 
klientem platformy medialnej i posiadać dekoder DVB-
-S2, ponieważ można wtedy korzystać w ramach abo-
namentu z aplikacji na urządzenia mobilne. Do najpo-
pularniejszych należą Canal+ online i Polsat Box Go. 

Canal+  sport
Canal+ Polska pozyskał wyłączne prawa do trans-
misji w Polsce meczów Ligi Mistrzów UEFA, Ligi Mło-
dzieżowej UEFA i Superpucharu UEFA na trzy sezo-
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4K DualBOX+

4K Lite

Wszystko na temat UEFA Euro 2024 można się dowiedzieć na stronie 
organizatora UEFA.com.

Abonenci dekodera Polsat Box 
4K mogą korzystać z usługi Polsat 
Box Go także na urządzeniach 
mobilnych.
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Ekran monitora to dobry sposób 
oglądania online kanału  
Canal+ Sport.
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PKO BP ekstraklasę można oglądać 
w jakości Ultra HD 4K 
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ny: 2024/25, 2025/26 i 2026/27. Canal+ Polska na-
był także prawa telewizyjne do transmisji spotkań 
PGE Ekstraligi na lata 2026 – 2028 oraz do Metal-
kas 2. Ekstraligi na lata 2025 – 2027. Tym samym 
rozgrywki obu polskich zawodowych lig żużlowych 
będzie można nadal oglądać na sportowych kana-
łach nadawcy oraz w serwisie streamingowym Ca-
nal+ online.
W  serwisie sportowym Canal+ online i  telewizji 
satelitarnej znajdziemy następujące najważniejsze 
kanały sportowe: Canal+ Sport HD, Canal+ Sport 
HD 2, 3, 4, 5, Canal+ Now, Canal+ 4K Ultra HD, 
Polsat Sport Premium 1 i 2, Polsat Premium 3, 4, 5, 
6 PPV Super HD, Eleven Sports 1, 2, 3, Eurosport 1 

i 2 Canal+ Fight Klub HD, Sport Klub HD, Motowi-
zja, TVP Sport HD, Fight Box HD, Extreme Sports, 
Golf Channel HD.
Na tych kanałach zobaczymy największe wydarze-
nia sportowe w Polsce i  za granicą w  jakości HD 
i 4K, np. Ligę mistrzów UEFA, PKO Bank Polski Eks-
traklasę, Premier League (liga angielska), La Liga EA 
Sports (liga hiszpańska), Ligue 1 Uber Eats (liga fran-
cuska), Serie A TIM, tenis WTA, żużel, koszykówkę, 
piłkę ręczną, sporty walki, lekkoatletykę, sporty zi-
mowe i wiele innych.

Funkcje aplikacji   
Canal+ online 
Do atrakcyjnych funkcji apli-
kacji Canal+ online można 
zaliczyć możliwość ogląda-
nia od początku transmisji 
(Start over), przewijanie, za-
trzymywanie, wznawianie 

(Time Shift), kontynuowanie na innym urządzeniu, 
oglądanie czterech pozycji, np. wydarzeń sporto-
wych, w czterech oknach (Multi-Live). Funkcja bac-
kward EPG daje możliwość odtworzenia materiału, 
który był emitowany do 7 dni wstecz. Przy ogląda-
niu wydarzeń sportowych można wyświetlać staty-
styki lub wybrać obraz z innej kamery, jeżeli jest ta-
ka możliwość (Expert mode).

Zmiana nazw  kanałów 
sportowych Polsatu 
Kanały sportowe Polsatu mają nowe nazwy. Marką 
główną i podstawową jest Polsat Sport, który jest 
jedną z najsilniejszych marek medialnych w Polsce 

z bogatą ofertą różnych im-
prez sportowych.
Grupa Polsat Plus i Telewizja 
Polsat posiadają bogaty za-
kres praw medialnych do wie-
lu wydarzeń z wielu różnych 
dyscyplin sportowych, które 
pokazują na różnych swoich 
antenach. Dzięki uproszcze-
niu nazw nawigacja w ofer-
cie kanałów sportowych Pol-
satu będzie łatwiejsza. Od 26 
kwietnia Polsat Sport zmienił 
się w Polsat Sport 1, Polsat 
Sport Extra w Polsat Sport 2, 
a Polsat Sport News w Pol-
sat Sport 3. 

Polsat Sport to jedna z najsilniejszych marek grupy 
Polsat Plus, pod którą skupionych jest kilka kana-
łów oferujących transmisje z niemal każdej dzie-
dziny sportu. Portfolio obejmuje m.in. najważniej-
sze rozgrywki piłkarskie, takie jak Liga Narodów 
UEFA, eliminacje Mistrzostw Świata 2026 i  Mi-
strzostw Europy 2028, południowoamerykański 
Copa Libertadores czy Saudi Pro League z  iko-
ną światowego futbolu – Cristiano Ronaldo. Wi-
dzowie kanałów sportowych Polsatu mogą oglą-
dać także wszystkie najważniejsze rozgrywki siat-
karskie, zarówno klubowe, jak i reprezentacyjne, 
w Polsce, Europie oraz na świecie. 
Kanały z  rodziny Polsat Sport transmitują również 
najlepszy tenis z  Igą Świątek i  Hubertem Hurka-
czem, w tym wielkoszlemowy Wimbledon czy cykl 

ATP Tour. Bogactwo sportowego portfolio Polsatu 
dopełniają ligi koszykówki i piłki ręcznej, lekkoatle-
tyczna Diamentowa Liga z polskimi nadziejami me-
dalowymi na igrzyska w Paryżu, cotygodniowe ga-
le UFC z największymi gwiazdami mieszanych sztuk 
walki czy turnieje golfowe. 
Od lat Polsat stawia także na sporty motorowe, 
dzięki czemu polscy fani mogą kibicować Roberto-
wi Kubicy za kierownicą Ferrari w Długodystanso-
wych Mistrzostwach Świata FIA WEC oraz emocjo-

nować się Motocyklowymi Mistrzostwami Świata 
MotoGP, czyli serią, która na początku kwietnia zo-
stała sprzedana właścicielowi Formuły 1 za nieba-
gatelną kwotę 4,5 mld dolarów.
Już w najbliższych tygodniach i miesiącach kanały 
z rodziny Polsat Sport pokażą:

 �   hokejowe mistrzostwa świata elity z udziałem Polaków,
 �   finały siatkarskiej Ligi Mistrzów i Ligi Mistrzyń, siat-

karską Ligę Narodów kobiet i mężczyzn,
 �   męskie turnieje tenisowe z cyklu ATP Masters, 
 �   tenisowy Wimbledon z  Igą Świątek i Hubertem 

Hurkaczem, 
 �   Diamentową Ligę, czyli poligon doświadczalny dla 

najlepszych lekkoatletów świata przed tegoroczny-
mi igrzyskami olimpijskimi w Paryżu, 

 �   gale najlepszej organizacji MMA na świecie, czyli ame-
rykańskiej UFC (niemal w każdy weekend). 

Kanały sportowe Polsatu oglądać można także w stre-
amingu internetowym na platformie Polsat Box Go. 
Szczegółowy plan transmisji dostępny jest w porta-
lu Polsatsport.pl. Z ofertą publicznego odtwarzania 
dla obiektów HoReCa można zapoznać się pod ad-
resem www.publiczneodtwarzanie.pl.

Polsat Box Go 
 – statystyki 
meczów
Polsat Box Go oferuje atrakcyj-
ną interaktywną funkcję, która 
dostarczy fanom sportu jeszcze 
więcej informacji o meczach Li-
gi Mistrzów UEFA. Dostępna jest 
na żądanie w dowolnym momen-
cie trwania transmisji i  umoż-
liwia śledzenie statystyk i  wy-
ników poszczególnych drużyn, 
przegapionych goli i najważniej-
szych zdarzeń w meczu, informa-
cji o każdym zawodniku oraz ca-
łej drużynie.

FERGUSON Ariva 9000

TECHNISAT DigiPlus UHD S2

Zmiana nazw kanałów sportowych 
Polsatu. 

Tryb statystyk jest 
dostępny przy 
transmisjach Ligi 
Mistrzów UEFA 
w aplikacji na 
urządzeniach 
mobilnych 
i na stronie 
polsatboxgo.pl.
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Przyjemność dla 
Twoich oczu.

Ten telewizor UHD/4K Smart TV wykorzystuje liczne standardy HDR do wyświetlania obrazu o niespotykanie 
wysokim kontraście. Wizualnie TECHNIVISION UHD A zachwyca eleganckim designem z wąską ramą i obrotową 
metalową stopą. Dzięki potrójnemu tunerowi i licznym funkcjom nowy telewizor TechniSat wyróżnia się również 
pod względem technicznym. Ponadto portal Smart TV zapewni doskonałą rozrywkę dla Ciebie i całej rodziny. 

Telewizja, na którą naprawdę zasługujesz!

TECHNIVISION 

od 2999,- zł

www.technisat.com

Telewizor Smart TV 4K/UHD z potrójnym tunerem i obrotową podstawą.

dostępne wersje 
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55 " (140 cm)
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Dolby Vision i głośniki Onkyo 
Marka Toshiba powiększyła ofertę telewizorów Ultra HD smart TV o serię QV24 z sys-
temem VIDAA i ekranami QLED o popularnych przekątnych: 43, 50, 55 i 65 cali, które 
oferują bardzo dobrą jakość obrazu za rozsądną cenę. 

W telewizorach zastosowano najnowszą wersję sys-
temu VIDAA, który zapewnia szybkie działanie i intu-
icyjną obsługę funkcji. Funkcja VIDAA Voice umożli-
wia głosową obsługę telewizora i wyszukiwanie tre-
ści w Internecie. Zainstalowane są fabrycznie apli-

kacje Netflix 4K, YouTube 4K, Pri-
me Video, Disney. 
Wyświetlacz QLED z kropkami kwan-
towymi QD (Quantum Dot) zapewnia 
bardzo dobre kolory, a HDR Dolby Vi-
sion i HDR10 szczegóły w ciemnych 
i jasnych scenach filmów. Układ TRU 
Resolution, skaluje treści 
wideo o rozdzielczości 
SD i HD do 4K, oferu-
jąc bardziej realistycz-
ny obraz. Odtwarza-
ny jest  dźwięk stan-
dardów: Dolby Audio 
i DTS Virtual:X oraz DTS 
HD. Telewizory zawie-

rają dwa głośniki systemu audio On-
kyo, a różnią się mocą: 43 QV2463DG 
– 2 × 8 W, 50 i 55QV2463DG – 2 × 
10 W i 65QV2463DG – 2 × 12 W. Do 
wyboru mamy tryby dźwięku: Muzyka, 

Film, Dialogi, Klasyka, Płaski i Użytkownika. Można ko-
rzystać z 5-pasmowego equalizera. Do telewizora pod-
łączymy bez problemów konsolę 4K (do wyboru ma-
my 3 złącza HDMI 2.1), a słuchawki łączem Bluetooth. 
Funkcja Screen Mirroring szybko udostępni filmy i zdję-
cia ze smartfona na dużym ekranie. Potrójny tuner DVB-
-T2 (HEVC H.265)/DVB-C/DVB-S2 umożliwia oglądanie 
programów telewizyjnych na żywo po dołączeniu sto-
sownej anteny, a funkcja PVR Ready ich nagrywanie 
na nośnik USB. Telewizory mają też funkcję hotelową 
z możliwością klonowania listy kanałów TV na USB.

TOSHIBA. Telewizory Ultra HD z systemem VIDAA z serii QV24 

Smart TV z HDR, Wi-Fi i Bluetooth
Ten niewielki telewizor z atrakcyjnymi funkcjami, wyróżnia się wzornictwem. Przyda 
się w kuchni, gabinecie, czy sypialni oraz pokojach dziecięcym czy gościnnym. 

TechniVision HD24A to kompaktowy telewizor HD 
o przekątnej ekranu 24 cali (60 cm) z ekranem Di-
rect-LED i rozdzielczości 1366x768 px dobrze wy-
posażony. Telewizor obsługuje standardy HDR: 
HDR 10 i HLG. Z TechniVision HD24A można rów-
nież sparować urządzenia wyjściowe Bluetooth, 
takie jak słuchawki lub głośniki. Dwa zintegrowa-
ne głośniki zapewniają dobry dźwięk stereo (2 × 
2,5 W). Odbiera kanały HD przez satelitę, kabel lub 

antenę naziemną DVB-T2 HD z niezaszyfrowanymi 
programami, które można nagrywać na podłączo-
nych nośnikach danych USB, np. twardym dysku. 
Funkcja Time Shift umożliwia cofanie i zatrzymy-
wanie nagrania w żądanym miejscu. Drugim źró-
dłem kanałów TV i filmów są różni dostawcy ser-
wisów wideo na żądanie, np. Netflix, Amazon Pri-
me Video lub YouTube i wielu innych, po dołącze-
niu telewizora do sieci internetowej (przesyłanie 

strumieniowe WLAN). Telewizor jest wyposażony 
w dwa piloty do codziennej obsługi bez klawia-
tury numerycznej i tradycyjny. Oba mają oddziel-
ne przyciski do szybkiego wyboru wymienionych 
serwisów VoD. Portal Smart TV umożliwia dostęp 
do bibliotek multimediów, wideo online, aplikacji 
HbbTV. Media Player odtwarza pliki wideo, zdję-
cia i audio (np. WAV, MP3 FLAC, OGG, AC3). Urzą-
dzenia zewnętrzne można podłączyć za pomocą 
złączy: HDMI × 2, USB, wejścia AV, słuchawko-
wego (3,5 mm), wyjścia audio koncentrycznego 
(S/PDIF), VGA.

TECHNISAT. Telewizor HD z HDR TechniVision HD24A

https://www.technisat.com/pl_PL/TECHNIVISION-HD24A/352-1632-24441/?article=5924/0000
https://www.euro.com.pl/telewizory-led-lcd-plazmowe/toshiba-telewizor-50qv2463dg.bhtml
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Słuchawki i głośniki 
w plenerze 
i na imprezie 
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G łośniki i słuchawki Bluetooth (BT) wyposa-
żane są w wiele praktycznych rozwiązań 
technicznych i pozwalają na znacznie wię-

cej niż tylko bezprzewodowe odtwarzanie muzyki. 
Są przy tym wygodne w użytkowaniu. 

Źródło muzyki  z Bluetooth
W większości zastosowań źródłem muzyki jest smart-
fon połączony ze słuchawkami lub gło-
śnikiem łączem Bluetooth. Ważna 
jest wersja standardu BT, od której 
zależą zasięg fal radiowych i para-
metry przesyłania dźwięku. Naj-
lepszy obecnie standard Blueto-
oth 5.3 w porównaniu z 5.0 po-
prawia łączność, wybierany jest 
kanał najmniej obciążony, redu-
kuje się w ten sposób zakłócenia 
i poprawia niezawodność trans-
misji dźwięku. Znacznie zmniej-
szono zużycie energii akumula-
torów współpracują-
cych urządzeń przez 
szybsze przełączanie 
w tryby uśpienia i działania. 
Bluetooth zapewnia zasięg ok. 9 – 10 m, co wystar-
czy do współpracy ze smartfonem.

Kodeki audio  w Bluetooth
Do transmisji muzyki łączem Bluetooth stosuje się 
wiele kodeków. Od ich parametrów: maksymalnej 
przepustowości, częstotliwości próbkowania i głę-
bi bitowej (liczbie bitów: 16, 24 bit) zależy jakość 
odtwarzanej muzyki. Do najpopularniejszych na-
leżą: SBC, AAC, LDAC i aptX w różnych wersjach, 
który umożliwia uzyskanie muzyki nawet w jako-
ści płyty CD. 
Kodek aptX HD umożliwia przesyłanie sygna-
łu audio z  rozdzielczością 24 bit i  częstotliwo-
ścią próbkowania do 96 kHz, tj. w znacznie lep-
szej jakości niż podstawowa wersja, czyli aptX. 
Wersja „HD” wyróżnia się bardziej zaawansowa-
ną kompresją, w której poszczególne parametry 
transmitowanego sygnału mogą być dynamicz-
nie modyfikowane, standard ten określany jest 
mianem bezstratnego.
W niektórych urządzeniach wykorzystywany jest ko-
dek Qualcomm aptX Low Latency, który eliminuje 
opóźnienia w transmisji audio, dzięki czemu ścież-
ka dźwiękowa, mimo strumieniowego przesyłania 
sygnału, może być idealnie zgrana z obrazem. Jest 
to ważne w trakcie oglądania filmów czy progra-
mów telewizyjnych. 

Zabezpieczenie przed 
wodą   i wilgocią
Głośniki i  słuchawki przy użytkowaniu w  tere-
nie powinny być zabezpieczone przed deszczem. 
Najczęściej jest to odporność na wodę, ale nie 
całkowita, zwykle dotyczy ona zachlapania, co 

określane jest symbolicznie 
jako IPX5. 
Wakacje na plaży, relaks 
przy basenie czy nad jezio-
rem? Wtedy warto, żeby od-
budowa głośnika była cał-
kowicie wodoodporna. Przy 
stopniu ochrony IPX7, jeśli 
głośnik się zabrudzi, może-

my go umyć pod bieżą-
cą wodą.
Najlepiej muszą być za-
bezpieczone słuchawki do pływania. Stopień 
ochrony IPX8 zapewni odporność na zanu-
rzenie w wodzie słodkiej do głębokości 1,5 
m na czas do 40 minut (np. słuchawki Cre-
ative Outlier Free Pro). Niewielka masa i pa-
łąk mocujący prowadzony za głową powo-
dują, że praktycznie nie utrudniają pływania. 
Źródłem muzyki w tym modelu jest wbudo-
wana pamięć 8 GB.
Do pływania mogą być to także słuchawki do-
kanałowe Bluetooth, ale smart-
fon musi być wodoodporny 

i należy zamocować go na ciele ze 
względu na zasięg fal BT. 

Słuchawki 
sportowe   
– zalety
Przy ich wyborze ważny jest ro-
dzaj uprawianej dyscypliny spor-
towej. Podczas biegania i dużej 
aktywności ruchowej powinny 
dobrze trzymać się na uszach 
czy głowie i  mieć wzmocnio-
ną odporność mechaniczną. 
Często są to modele doka-
nałowe, a więc lekkie i kom-
paktowe, niezajmujące dużo 
miejsca, a także nieprzeszka-
dzające podczas wykonywa-
nia różnego rodzaju ćwiczeń. 
Modele dokanałowe mogą 
mieć ponadto specjalne wy-
pustki na obudowach prze-
tworników, które dopasowują 

się do kształtu małżowiny usznej. Dzięki temu na-
wet przy wykonywaniu dynamicznych ruchów słu-
chawki nie wypadną z ucha.

Dobrym rozwiązaniem mogą okazać 
się modele słuchawek dokanałowych 
z mocowaniem na szyję lub za uchem 
i tradycyjnym pałąkiem. Przykładem 

są lekkie słuchawki douszne połączone 
przewodem z pilotem i akumulatorem. 

W niektórych modelach jest możli-
wość ładowania podczas użytko-
wania, np. po podłączeniu do po-
werbanku. Magnesy wbudowane 
w obu nausznikach sprawiają, że 
słuchawki można nosić na szyi, 
gdy nie są używane. 

Głośniki i słuchawki obsługujące standard Bluetooth doskonale sprawdzą się na wakacjach, w plenerze, 
gdzie najchętniej uprawiamy sport i relaksujemy się przy grillu. Także impreza z głośnikiem o dużej mocy 
z efektami specjalnymi dostarczy wiele wrażeń.

Głośnik Sharp  
PS-929 z czasem 
pracy akumulatora 
do 13 godzin, 
z efektem Super 
Bass i migającą 
diodą LED oraz 
stroboskopem 
tworzą imprezową 
atmosferę.

Słuchawki Creative Outlier 
Free Pro+ są idealne do 
pływania. Oferują ochronę IPX8 
i wbudowany odtwarzacz MP3 
z pamięcią 8 GB.

ZTE LiveBuds
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Jeśli w czasie uprawiania sportu nie zamierza-
my korzystać ze smartfona, można skorzystać 
ze słuchawek z wbudowaną pamięcią na pliki 
muzyczne (odtwarzaczem MP3) lub czytnikiem 
kart MicroSD, na których możemy zapisać set-
ki utworów, co uwalania nas od zabierania te-
lefonu ze sobą. 

Bezprzewodowo  z ANC
Jeżeli np. spacerujemy ulicami czy trenujemy 
w miejscach hałaśliwych, np. w hali sportowej, 
docenimy słuchawki wyposażone w  automa-
tyczną redukcję szumów zewnętrznych – ANC 
(od ang. Active Noise Cancelling). Zadaniem 
układu ANC jest wyelimino-
wanie dźwięków z zewnątrz 
bez zniekształcania odtwa-
rzanego materiału muzycz-
nego. W najlepszych rozwią-
zaniach słuchawki są wypo-
sażone w układ aktywnej re-
dukcji szumów oraz 4 mikro-
fony, które służą do skuteczne-
go wykrywania i tłumienia odgło-
sów otoczenia, a także prowadze-
nia rozmów telefonicznych. Dodat-
kowe mikrofony mogą być wykorzysty-
wane do eliminowania hałasu powo-
dowanego przez wiatr. Automa-
tyczna pauza wyłącza słuchaw-
ki po ich wyjęciu z ucha.

Ważniejsze 
 parametry 
słuchawek
Przy wyborze słuchawek warto zwrócić 

uwagę na podstawowe ich parametry. 
Jednym z najważniejszych jest gło-

śność, ponieważ trenujemy za-
zwyczaj w terenie, gdzie panu-
ją różne hałasy. Według norm 
unijnych zalecana maksymal-
na wartość wynosi 85 dB, po-
za UE może to być czasami 
96 dB. Większość dostęp-
nych w sprzedaży modeli ma 
jednak większą głośność mak-

symalną. Oznacza to jednak także 
większe ciśnienie akustyczne, co z czasem 

jest odczuwalne. 
Warto zwrócić uwagę także na im-
pedancję słuchawek, która może 
przyjmować wartość w zakresie 

16 – 64 omów. Przy podłącze-
niu do tego samego źródła 
dźwięku (np. smartfona) gło-

śniejsze będą słuchawki o mniej-
szej impedancji, większa im-

pedancja oznacza mniejsze 
zużycie prądu i mniejszą 
podatność na szumy. 
Mniejsze znaczenie w słu-
chawkach sportowych 
ma zakres przenoszo-
nych częstotliwości ni-
skich i wysokich dźwię-
ków. Najlepsze słuchaw-
ki sportowe są w stanie 
przenieść dźwięki z za-

kresu 16 – 20 000 Hz. 

Zasilanie 
słuchawek   i głośników 
Istotny jest również maksymalny czas ich pracy, że-
by nie było konieczne częste ładowanie zintegro-
wanego ze słuchawkami akumulatora (najczęściej 
litowo-jonowego). Oprócz wykorzystywanej wer-
sji Bluetooth będzie on zależny od pojemności za-
stosowanego akumulatora. Najlepsze mają funk-

SumoBox Pro (Sharp CP-LS200) to 
przenośny głośnik o mocy 200 W RMS 
zasilany przez wymienny akumulator 
litowo-jonowy. Dwukanałowy sys-
tem zawiera dwa 10-calowe głośni-
ki niskotonowe i dwa 3-calowe gło-
śniki wysokotonowe. Dźwięk kontro-

luje technika SAM (Speaker Active Mat-
ching) francuskiej firmy Devialet, zapew-
niająca lepszą liniowość i większą wy-
dajność w zakresie niskich tonów przy 
ograniczonym zniekształceniu dźwię-
ku. Na akustykę i brzmienie ma wpływ 
drewniana obudowa, chroniona przez 

silikonowe narożniki o różnych ustawieniach. Jest też 
odporna na zachlapania (IPX4), nadaje się do użytku 
na zewnątrz w lekkim deszczu lub przy basenie. Tryb 
Duo umożliwia sparowane dwóch kolumn, żeby uzy-
skać dźwięk dla lewego i prawego kanału (True Wireless 
Stereo). Zasilanie przy pomocy wymiennego akumula-
tora litowo-jonowego (14,8 V, 5 Ah), zapewnia 8-go-
dzinny czas pracy, można też korzystać z zasilania sie-
ciowego. Panel przyłączeniowy umożliwia współpracę 
mikrofonu i różnych instrumentów. Do wyboru mamy 
3 kanały wejściowe: combo TRS/XLR (×2) i Aux/Blu-
etooth (×1). Za pomocą pokręteł możliwe są regula-
cja głośności i ustawianie poziomu niskich i wysokich 
tonów oraz pogłosu. Złącze USB umożliwia ładowanie 
urządzeń mobilnych. Aplikacja Sharp Life zapewnia wy-
godną obsługę SumoBoxa Pro.

SumoBox Pro – przenośny głośnik dużej mocy z Bluetooth

Dzięki wejściu na mi-
krofon i gitarę, z gło-
śnikiem TechniSat Blu-
speaker Boom można 
spontanicznie zorga-
nizować koncert kara-
oke lub jam session.
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cję szybkiego ładowania. Dzię-
ki temu już kilkunastominuto-
we podłączenie do zasilania po-
zwala naładować akumulator słu-
chawek na tyle, żeby można było 
z nich korzystać bezprzewodowo 
przez ok. 1 do 2 godz.
Większa pojemność akumulatorów 
jest wymagana w głośnikach Blueto-
oth. W zależności od modelu przeno-
śne głośniki Bluetooth mogą odtwarzać 
muzykę przez kilka do nawet kilkuna-
stu godzin. Gdy nie mamy ładowarki, akumulatorki 
w niektórych modelach można zastąpić bateriami.

Większe głośniki,  lepsze 
brzmienie 
Choć w ofercie niektórych producentów sprzętu audio 
znajdziemy niewielkie, a jednocześnie świetnie brzmią-
ce modele głośników bezprzewodowych, to z reguły 
jednak im większa gabarytowo konstrukcja, tym więk-
sze przetworniki elektroakustyczne w niej zastosowa-
ne i lepsze brzmienie dźwięku wytwarzanego przez ta-
ki głośnik mobilny. Mniejsze modele gorzej radzą so-
bie z przetwarzaniem zwłaszcza niskich częstotliwo-
ści. Przy wyborze urządzenia trzeba więc iść na kom-
promis między głośnością, jakością brzmienia a wy-
miarami głośnika przenośnego. Co prawda, w sprze-
daży dostępne są modele, które pomimo niewielkich 
rozmiarów zapewniają dobrą jakość brzmienia w ca-
łym zakresie częstotliwości pasma akustycznego, zwy-
kle jednak nie należą one do najtańszych.

Głośniki bezprzewodowe  
 mono lub stereo
Pamiętajmy też o tym, że niektóre konstrukcje gło-
śników nie wytwarzają dźwięku stereofonicznego, 

a monofoniczny. Mogą mieć jednak funkcję parowa-
nia dwóch głośników w celu uzyskania systemu ste-
reo – funkcja True Wireless Stereo. Wówczas, posia-
dając dwa jednakowe modele monofoniczne z ta-
ką funkcją, użytkownik może odtwarzać dźwięk już 
w trybie stereo. Jeden z głośników odtwarza wte-
dy sygnał przeznaczony dla lewego, drugi dla pra-
wego kanału stereofonicznego.

Odporność  mechaniczna
W wypadku głośników przenośnych, które często 
używane są również w plenerze, istotna jest także 
ich odporność mechaniczna, np. na upadek, zachla-
panie czy pyłoszczelność. Wśród modeli dostępnych 
na rynku możemy spotkać konstrukcje wyposażo-

ne w specjalnie wzmocnione gumowane obu-
dowy czy też solidne metalowe maskowni-
ce głośników. Do niektórych modeli może-
my też nabyć dodatkowe akcesoria poma-
gające chronić głośnik przed uszkodzeniem. 
Jeżeli często zabieramy ze sobą urządzenie, 
warto zaopatrzyć się w odpowiedniej wiel-
kości pokrowiec lub etui ochronne.

Funkcja  zestawu 
głośnomówiącego
W małych głośnikach przenośnych coraz częściej po-
jawia się również funkcja zestawu głośnomówiące-
go. Modele w nią wyposażone mają wbudowany 
mikrofon, który po nawiązaniu połączenia bezprze-
wodowego Bluetooth ze smartfonem zastępuje je-
go mikrofon. Użytkownik może swobodnie poruszać 
się w pobliżu głośnika bez 
konieczności trzymania 
słuchawki tuż przy uchu.

Pasmo 
przenoszenia 
 i moc 
głośnika
Przy wyborze głośników 
BT warto zwrócić uwagę na 
dwa parametry – pasmo przeno-
szonych częstotliwości i moc głośnika. 
W głośnikach BT są stosowane przede 
wszystkim głośniki szerokopasmowe. 
Ważny jest zakres niskich częstotliwości, który de-
cyduje o odtwarzaniu niskich tonów (basy) – do ok. 
200 Hz. Wysokie częstotliwości (soprany) obejmują 
częstotliwości powyżej 2 kHz. Pasmo słyszalne czło-
wieka to teoretycznie zakres od 20 Hz do 20 kHz. 
Od mocy głośnika zależeć bę-
dą jego głośność i  to, w ja-
kiej odległości od niego bę-
dziemy słyszeć muzykę. Naj-
mniejsze głośniki charakte-
ryzują się mocą 10 – 20 W, 
największe nawet 100 W. 
Zwiększenie mocy, co waż-
ne jest na imprezie, umoż-
liwia połączenie dwóch ta-
kich samych głośników mo-
nofonicznych.

Głośniki 
imprezowe  – 
wiele funkcji 
Wśród głośników obsługu-
jących standard Bluetooth 

dostępne są również 
funkcjonalne modele 
typu „wszystko w jed-
nym”, które mogą mieć 
także zasilanie siecio-
we. Mogą nagłośnić 
dużą imprezę plene-
rową. Solidne głośniki 
i obudowa oraz zabez-
pieczenie przed desz-
czem sprawiają, że są 
odporne na warunki at-
mosferyczne. Uchwyty umożliwiają ich przeno-
szenie, ale są ciężkie – powyżej 10 kg. Tego ty-

pu urządzenia mogą być również wyposażo-
ne w tuner radiowy, a także w rozmaite złą-

cza umożliwiające odtwarzanie mu-
zyki z wielu różnorodnych źró-

deł. Do najważniejszych na-
leżą wyjścia: audio słuchaw-
kowe (jack 3,5 mm), Aux do 

dołączenia np. smartfona, slot 
na kartę SD będącą źródłem muzyki 
i złącza XLR do dołączenia instru-

mentów. W głośnikach przenośnych 
często występuje złącze USB, pozwa-

lające nie tylko na ładowanie baterii zintegrowa-
nej z głośnikiem, ale również na ładowanie ba-
terii urządzeń mobilnych. Taki głośnik przenośny 
może służyć wówczas jako powerbank, a więc 
mobilny magazyn energii, dzięki któremu jeste-
śmy w stanie ładować baterię smartfona w po-
dróży – oczywiście, kosztem energii zmagazy-
nowanej w akumulatorze głośnika przenośnego. 

Głośnik BT Adler  
AD 1169 z w gniazdem 
USB do odtwarzania 
plików mp3, czytnikiem 
kart micro SD, złączem 
AUX i radiem FM.

TECHNISAT OutdoorSound IPX6
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Do redakcji dysk trafił w wariancie 1 TB, dostępne są również modele 
o pojemności 500 GB oraz 2 i 4 TB. Zastosowanie wydajnego kontrole-
ra i szybkich pamięci sprawia, że według producenta dysk może praco-

wać z wydajnością nawet 7000 MB/s dla odczytu i 6000 MB/s dla zapisu se-
kwencyjnego, co sprawdziliśmy w naszych testach. Za platformę testową po-
służył komputer z procesorem AMD Ryzen 5 7600, płytą główną ASRock B650M 
Pro RS oraz 2 × 16 GB 
RAM DDR5 5600 MHz 
CL40. Silicon Power US75 
był zainstalowany jako 
dysk dodatkowy 1 . Do 
dysku dołączona jest je-
dynie krótka etykieta in-
formacyjna prezentują-
ca specyfikację 2 . Do-
datkowo jednak produ-
cent udostępnia do po-
brania oprogramowa-
nie SP Toolbox, za po-
mocą którego można 
monitorować stan dys-
ku. Warto dodać, że dysk 
jest objęty pięcioletnią 
gwarancją ograniczoną 
współczynnikiem TBW 
na poziomie 600 TB.
Wydajność odczytu i za-
pisu sekwencyjnego dys-
ku sprawdziliśmy w pro-

gramie Crystal Disk Mark 3 . Kolejnymi testami było wykonanie kopii folde-
ru z 5512 plikami JPG, zajmującymi łącznie 72,5 GB, a także pliku archiwum 
w formacie 7zip, które zajmowało 88 GB. Wszystkie testy zostały wykonane 
na dysku zapełnionym w 25 oraz 80 proc. Wyniki prezentowane są w tabe-
li. Jak widać, parametry pracy nie odbiegają od tych deklarowanych przez 
producenta.
Dysk został również przetestowany w konsoli PlayStation 5. Instalacja zajęła 
krótką chwilę, oprogramowanie wykryło nośnik, został sformatowany, a wbu-
dowany benchmark konsoli ocenił wydajność odczytu na 6400 MB/s. To wię-

cej niż potrzeba do sprawnego uruchamiania gier. Dysk został zainicjowa-
ny prawidłowo, zainstalowaliśmy na nim takie gry jak „Ratchet & Clank Rift 
Apart”, „Marvel’s Spider-Man 2” czy „God of War Ragnarok”. Każda z nich 
działała prawidłowo.
Bez wątpienia Silicon Power US75 to warty uwagi dysk SSD, jeśli szukamy wydaj-
nego nośnika do „peceta” czy konsoli. Co ważne, jest dostępny w dosyć atrak-
cyjnej cenie, niezależnie od wariantu pojemnościowego. Opisywany model jest 
dostępny w cenie już ok. 300 zł. Warto rozważyć wyposażenie go w dodatkowy 
radiator, zwłaszcza w przypadku intensywnej pracy na plikach.

 Marka Silicon Power konsekwentnie rozwija 
swoją ofertę produktową. Model US75 to dysk 
przeznaczony dla wymagających odbiorców, 
chcących skorzystać z możliwości, jakie oferuje 
interfejs PCIe Gen 4x4.

Model  
dysku

Zapis/odczyt 
sekwencyjny 

[MB/s]

Zapis/odczyt 
losowy 4K 

[MB/s]

Czas 
kopiowania 
folderu [s]

Czas 
kopiowania 

pliku [s]

US75 1 TB 5535/7112 761/947 34 47

US75* 1 TB 5250/7028 750/944 35 59

* – dysk zapełniony w 80 proc.

Dobry wybór 
do gier i użytku 
profesjonalnego

Dysk ssD M.2 Us75

1

2

3
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